



رامین شاهي
ramin.a.shahi@gmail.com

۱۲روزنامه‌دريک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح و ۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

شنبه ۹ اسفند ۱۳۹۳ ۹ جمادى‌الاول ۱۴۲۴ سال دهم - شماره ۱۵۲۴

Saturday ۲8.Feb.2015 ۱۰ Vol.10 No.1536

رئیس کمیسیون عمران مجلس

امیدواریم «تورم صفر» اعلامی دولت برای مردم ملموس باشد

سیدمهدی هاشمی گفت: ما آمارهای اعلامی دولت را حمل بر صحت می‌کنیم و امیدواریم روزی رشد اقتصادی دورقمی محقق شودو در عرصه عمل نیز این رشد برای مردم ملموس باشد.

به گزارش فارس، سیدمهدی هاشمی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به صحبت‌های اخیر رئیس‌جمهور در مورد کاهش چشمگیر تورم و ارتقای ۱۲ درصدی رشد اقتصاد کشور، گفت: هیچ وقت هیچ دولتی از خود انتقاد نمی‌کند و از خود راضی بودن از ضرب‌المثل‌های قدیمی ما در این ارتباط است.

وی افزود: ما امیدوار هستیم که روزی این اتفاق بیفتد که رشد اقتصادی ما دو رقمی‌شود و تورم‌مان به صفر برسد اما شواهد و قرائن و مسایل ساری و جاری در جامعه این رشد اقتصادی و کاهش تورم را نشان نمی‌دهد.

رئیس کمیسیون عمران مجلس اظهار داشت: وضعیت مسکن مهر که از یک سو بزرگ‌ترین پروژه عمرانی در کشور است و از سوی دیگر در صدد تأمین ابتدایی‌ترین نیاز مردم یعنی نیاز به مسکن بود. امروز با رکود مواجه شده و ما شاهد این هستیم که اشتغال‌زایی که این پروژه داشت امروز با رکود به وجود آمده، به معضل اشتغال دامن زده است.

روشنای خاطر نشان کرد: شرایط موجود وجود رکود در اقتصاد کشور را نشان می‌دهد و شواهدی مبنی بر کاهش تورم دیده نمی‌شود اما ما آمارهایی که مسؤولان می‌دهند را حمل بر صحت می‌کنیم و امیدواریم که در عمل هم این اتفاق بیفتد و برای مردم قابل لمس باشد و مشاهده کنیم که رشد اقتصادی ما ۱۲ درصد است و «تورم صفر» و اشتغال ما رو به بهبود باشد.

وی در پایان با اشاره به تلاش‌های دولت در عرصه سیاست خارجی، گفت: ما زمانی در عرصه سیاست خارجی موفق خواهیم بود که در عرصه داخلی خود را توانمند سازیم و در صورتی که حضور مقتدرانه‌ای در عرصه بین‌المللی نداشته باشیم در مذاکرات قطعاً نخواهیم توانست اراده خود را به طرف مقابل تحمیل کنیم و امیدواریم تا دولت‌مردان در این عرصه تمام توان خود را به صحنه آورده و به کار بگیرند.

نماینده مردم خرم‌آباد

هیچ کشوری بدون برنامه‌ریزی پیشرفت نمی‌کند

نماینده مردم خرم‌آباد و دوره چگنی در مجلس شورای اسلامی، احیای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی را از کارهای پسندیده دولت یازدهم برشمرد. به گزارش ایسنا، ایرج عبیدی در جمع خبرنگاران درباره تأثیر سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور در مدیریت منابع و فعالیت‌های دولتی اظهار کرد: این موضوع به شکل طرح هم مطرح شده و نمایندگان به کلیت آن رأی دادند. پس از ارجاع به شورای نگهبان هم این شورا برخی از بندهای آن را حذف کرد اما به دلیل این‌که در اختیارات رئیس‌جمهور است و یکی از وعده‌های روحانی بود و نیز ضرورت وجود این سازمان، در نتیجه دستور احیای آن صادر شد که از کارهای پسندیده دولت یازدهم است. وی تأکید کرد: با توجه به محدودیت منابع در کشور ضرورت دارد که ما این منابع را به بهترین شکل ممکن هزینه کنیم. این سازمان نیز همین وظیفه را دارد و منابع موجود را با توجه به مخارج و هزینه‌ها و توسعه همه جانبه کشور با توجه به توانمندی‌ها برآورد می‌کند.

وی خاطرنشان کرد هیچ کاری بدون برنامه به جایی نمی‌رسد و هیچ کشوری هم بدون برنامه‌ریزی نمی‌تواند مراحل پیشرفت و ترقی را پشت سر بگذارد. وی همین‌روا که سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی به وظیفه اصلی خود که همان برنامه‌ریزی برای اداره بهتر کشور است، عمل کند می‌توان به افزایش بهره‌وری در کشور امیدوار بود.

سختگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

ورود شبه دولتی‌ها و سیاسایون به انتخابات اتاق بازرگانی به صلاح نیست

سختگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس، با تأکید بر ضرورت ورود بخش خصوصی برای توسعه اقتصاد کشور، گفت: حضور دولتی‌ها در انتخابات اتاق بازرگانی به هیچ وجه به صلاح نیست.

غلامرضا کاتب با بیان این‌که اتاق بازرگانی تنها نهاد بخش خصوصی در کشور ما است، گفت: طبق اساسنامه اتاق بازرگانی باید افراد کاندید جهت عضویت در آن افراد غیر دولتی باشند.

نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی، با بیان این‌که بالا رفتن آگاهی و منطق مردم به ارتقای جایگاه بخش خصوصی در کشور و در نتیجه بهبود وضعیت اقتصادی منجر خواهد شد، تصریح کرد: در صورتی که مردم منافع اتاق بازرگانی را تشخیص دهند به‌طور حتم به حضور غیر دولتی‌ها در دولتی‌ها در رأی خواهند داد. این نماینده مردم در مجلس نهم، تأکید کرد: حضور سیاسایون در بدنه اتاق بازرگانی به نفع نبوده و اقتصاد شبه دولتی را رقم خواهد زد.

کاتب ادامه داد: ما به کسی نمی‌توانیم بگوییم حق شرکت در انتخابات اتاق بازرگانی را ندارد اما این‌که ما بتوانیم فرهنگ را به سمت و سویی هدایت کنیم که بخش خصوصی و بخش دولتی نیز در جایگاه خود فعالیت داشته باشند مهم‌ترین اقدام است. وی با بیان این‌که اتاق بازرگانی تنها جایگاه برای حمایت از منافع مردم است، افزود: ما باید تلاش کنیم اتاق بازرگانی به عنوان مدافع منافع مردم حفظ شود که لازمه آن نیز رعایت جایگاه اتاق بازرگانی به عنوان نماد بخش خصوصی است. سختگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: در شنیدن سیاسایون و دولتی‌ها از بخش خصوصی هم چنین اتاق بازرگانی به‌طور حتم ثمرات بسیار مثبتی برای کشور و بهبود وضعیت اقتصادی آن خواهد داشت.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

مسؤولیت را بر اساس تخصص و مهارت به مدیران بدهیم

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تأکید کرد که در واگذاری مسؤولیت‌ها باید بر مبنای عدل عمل کرد و مسؤولیت‌ها را بر اساس معلومات، تخصص و مهارت‌ها به مدیران اعطا کرد.

به گزارش ایسنا، غلامرضا مصباحی‌مقدم در نشست هم‌اندیشی صاحب‌نظران و پژوهشگران عدالت که از سوی مرکز الگوی اسلامی ایران پیشرفت برگزار شد گفت: دو مبنای برای عدالت مهم‌ترین مبانی هستند که عبارت‌اند از «وضع کل شیء فی موضعه» و «طهارة کل ذی حق حقه».

وی افزود: خداوند هر چیزی را در جای خودش قرار داده است و برای همین ما بیه نظام آفرینش نظام احسن می‌گوییم. موزون بودن هم اثر این عدالت و زیبایی اثر این موزون بودن است. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: در واگذاری مسؤولیت‌ها نیز وضع کل شیء فی موضعه معنا پیدا می‌کند. یعنی اگر ما بر اساس معلومات، تحصیلات، تخصص و مهارت به مدیرانمان مسؤولیت بدهیم طبق عدالت رفتار کرده‌ایم، اما متأسفانه در نظام اداری ما عدم رعایت این امر بسیار مشاهده می‌شود.

این نماینده مجلس با بیان این‌که مبانی احکام شرعی عدل است، گفت: قانون‌گذاری ما نیز باید مطابق با شرع باشد و در قوانین باید موضوع استحقاق رعایت شود و در همه‌امور به هر کسی حق خودش داده شود. وی با بیان این‌که اولین حق هر انسان حق معاش است، گفت: عدالت آموزشی نیز اهمیت زیادی دارد و توسعه و رشد انسان است که پیشرفت را پدید می‌آورد، پس ظرفیت این انسان باید شکوفا شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی به مهیاسازی زمینه برای حضور فعال بخش خصوصی تأکید کرد و گفت: مدیران استانی باید بسیج شوند تا مسیر را هموار کنند.

به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در نخستین نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان هرمزگان گفت: تاکنون برخی از استان‌ها این همایش را برگزار کرده و ما نیز با اشتیاق در آن شرکت کردیم تا نشان دهیم که نیاز است فعالین بخش خصوصی وارد صحنه اقتصاد شوند.

وی با تأکید بر این‌که «باید زمینه حضور بخش خصوصی را فراهم کرد»، افزود: شاید در دوره‌هایی وضعیت اقتصادی کشور روشن نبود و در دوره‌هایی نیز اقتصاد به شیوه سوسیالیستی اداره می‌شد، در دوره‌هایی نیز آشتفتگی‌هایی در اقتصاد داشتیم اما تجربه این دوره‌ها درس‌هایی را به مدیران و حاضرین در بحث اقتصاد داده است.

وی تصریح کرد: اکنون شاهد هستیم که بسیاری از رویکردهای گذشته منسوخ شده و تأکید همگان بر حضور فعال بخش خصوصی در عرصه‌های اقتصاد است.

رئیس قوه مقننه با اشاره به ابلاغ سیاست‌های اصل ۴۴ از سوی مقام معظم رهبری عنوان کرد: برخی از موارد مربوط به سیاست‌های اصل ۴۴ در مورد مربوط به نیز برخی مصوبات برای تحقق اقتصاد مقاومتی تصویب شد و در کل رویکرد کشور به سمت حضور فعال بخش خصوصی است.

دبیر کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: با وجود خسارات زیاد واردات بی‌رویه کالاها به توسعه کشور و به رغم صهیونیستی بودن سیگار مارلبورو ما شاهد دفاع تمام‌قد وزیر صنعت از واردات این سیگار و قانونی‌داشتن این اقدام هستیم. مصطفی افضل‌ی‌فرد، نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب در خصوص هرپیز از واردات بی‌رویه کالاها، گفت: تراز تجاری یکی از شاخص‌های توسعه کشور به حساب می‌آید و هر آن‌چه این تراز را به هم بزند و مییزان واردات را افزایش دهد و در تقلیل صادرات تأثیر بگذارد، موجب به هم خوردن این تراز تجاری و موجب وارد آمدن ضرر و زیان به کشور و دور شدن از این شاخص توسعه کشور، است.

وی افزود: متأسفانه به ویژه در ماه‌های اخیر ما شاهد واردات بی‌رویه کالاها در بخش‌های مختلف هستیم در حالی‌که از آن سو شاهد هستیم که مشوق‌های صادراتی حذف شده که این موضوع می‌تواند در بالابردن میزان دور شدن از تراز تجاری به این امر می‌تواند ما را از تراز تجاری مثبت دور کند.

دبیر کمیسیون اصل ۹۰ مجلس اظهار داشت: ما نه تنها به پهنانه مبارزه با قاچاق واردات را افزایش داده‌ایم بلکه بسته‌های حمایتی و تشویقی در مورد صادر کنندگان حذف کرده‌ایم و به صادرات کالاها نیز ضرر به زده‌ایم و مسؤولان امر در هر دو بخش عملکرد

رئیس مجلس شورای اسلامی

پروژه‌های عمرانی نیازمند حضور بخش خصوصی است



اختیار داشتن کرسی از سوی بخش خصوصی در کمیسیون‌های تخصصی مجلس عنوان کرد و افزود: ما مشتاقیم که از نقطه نظرات شما مدیران بخش خصوصی بهره‌مند شویم. وی با تأکید بر این‌که «باید از هر کانالی برای رفع نواقص استفاده شود» اظهار کرد: مجلس با وضع قوانین و دولت از طریق روش‌های مختلف در راستای رفع نواقص کام خواهند برداشت. رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار مشکلات مهم تولید را بحث تسهیلات بانکی عنوان کرد و افزود: بانک‌ها نواقصی داشتند که این موضوع در مجلس مورد توجه قرار گرفته است.

وی گفت: ابتدا باید باور کنیم که مسیر در حال طی شدن درست است. وی نکته حائز اهمیت دیگر را مهیاسازی زمینه‌ها دانست و گفت: مدیران استانی، کشوری و بخش خصوصی باید بسیج شوند تا شاهد هموار شدن مسیرها باشیم. رئیس قوه مقننه با اشاره به ابلاغ سیاست‌های اصل ۴۴ از سوی مقام معظم رهبری عنوان کرد: برخی از موارد مربوط به سیاست‌های اصل ۴۴ در مورد مربوط به دولت و بخش دیگر نیز مربوط به نقض قوانین است که باید آن‌ها را رفع کرد. وی یکی از تغییرات سال‌های اخیر را در

دبیر کمیسیون اصل ۹۰ مجلس خبر داد

دفاع تمام‌قد وزیر صنعت از سیگار مارلبورو

صحیحی نداشتند. افضل‌ی‌فرد خاطر نشان کرد: در مورد وضع واردات بی‌رویه کالاها به توسعه کشور و به رغم صهیونیستی بودن سیگار مارلبورو ما شاهد دفاع تمام‌قد وزیر صنعت از واردات این سیگار و قانونی‌داشتن این اقدام هستیم.

مصطفی افضل‌ی‌فرد، نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب در خصوص هرپیز از واردات بی‌رویه کالاها، گفت: تراز تجاری یکی از شاخص‌های توسعه کشور به حساب می‌آید و هر آن‌چه این تراز را به هم بزند و مییزان واردات را افزایش دهد و در تقلیل صادرات تأثیر بگذارد، موجب به هم خوردن این تراز تجاری و موجب وارد آمدن ضرر و زیان به کشور و دور شدن از این شاخص توسعه کشور، است.

وی افزود: متأسفانه به ویژه در ماه‌های اخیر ما شاهد واردات بی‌رویه کالاها در بخش‌های مختلف هستیم در حالی‌که از آن سو شاهد هستیم که مشوق‌های صادراتی حذف شده که این موضوع می‌تواند در بالابردن میزان دور شدن از تراز تجاری به این امر می‌تواند ما را از تراز تجاری مثبت دور کند.

دبیر کمیسیون اصل ۹۰ مجلس اظهار داشت: ما نه تنها به پهنانه مبارزه با قاچاق واردات را افزایش داده‌ایم بلکه بسته‌های حمایتی و تشویقی در مورد صادر کنندگان حذف کرده‌ایم و به صادرات کالاها نیز ضرر به زده‌ایم و مسؤولان امر در هر دو بخش عملکرد

وی هم چنین از کلنگ‌زنی‌های بی در پی پروژه‌ها انتقاد کرد و گفت: آن‌قدر کلنگ‌زنی شده که تکمیل آن‌ها با این منابع عمر نوح می‌خواهد.

وی ادامه داد: ما در مجلس به فکر واگذاری پروژه‌ها به بخش خصوصی هستیم، که این موضوع باعث سرعت بخشیدن به تکمیل پروژه‌ها می‌شود و ما معتقدیم که می‌توان پروژه‌های نیمه تمام را با بهره‌مندی از ظرفیت‌های بخش خصوصی تکمیل کرد. لاریجانی تصریح کرد: هم چنین می‌توان با کمک بانک‌ها حجم سرمایه‌گذاری در پروژه‌ها را افزایش داد.

وی گفت: پروژه‌های عمرانی نیازمند حضور بخش خصوصی بوده و ما از این مهم استقبال می‌کنیم. البته در سال ۹۳ هم این اجازه به دولت داده شده بود اما سلبیقه کم دولت باعث شد که تا حدی در این بخش ناموفق باشد اما قاعدتا امسال شاهد عملکرد بهتری خواهیم بود.

وی ادامه داد: البته باید قبول کرد که مشکلات بسیار بوده و رفع آن‌ها راه‌آده عمومی را می‌طلبد و راهکار آن دقیق‌تر بودن مسایل و حضور فعال مردم در عرصه اقتصاد است.

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: من توصیه می‌کنم که از فضای موجود در فضای خزر را درسی صلح و دوستی و همکاری‌های استفاده شده و شرایط را برای توسعه حضور بخش خصوصی فراهم کنیم. نمایندگان استان‌ها نیز باید از طرح‌های فعالین اقتصادی استفاده کنند.

سوسعی دارند تا با این گونه اظهارات و اقدامات بر روی ضعف عملکرد خود در بعد نظارتی پوشش بگذارند. وی افزود: اگر کالایی به داخل کشور قاچاق می‌شود و یا ما شاهد توسعه قاچاق این کالاها هستیم این مسأله ناشی از بی‌عرضگی مسؤولان مربوطه است و ناشی از کوتاهی و سهل‌انگاری آن‌هاست.

دبیر کمیسیون اصل ۹۰ مجلس اظهار داشت: ۱۸ دستگاه مسؤول نظارت و جلوگیری از قاچاق به داخل کشور هستند و چرا ما باید بیشترین قاچاق را از مبادی رسمی داشته باشیم. دستگاه‌های مسؤول چه کار می‌کنند و چه جوابی دارند.

افضل‌ی‌فرد خاطر نشان کرد: با حضور مقتدرانه مجلس و دولت و نهادهای نظارتی باید رویه غلط حمایت از واردات بی‌رویه اصلاح شود و در خصوص محدود کردن واردات و وضع عوارض گمرکی بیش‌تر به استثنای کالا‌های ضروری و اساسی اقدام کنیم و با حمایت از تولید داخلی تشویقی و حمایتی برای صادرات هم موجب توسعه کشور را فراهم کنیم و از تولید داخلی حمایت کنیم.

وی در پایان گفت: ایرادات اساسی به نهادهای نظارتی وارد است که باید این ایرادات را اصلاح کنند که اگر این نهادها وظایف خود را به خوبی انجام دهند ما شاهد این گونه مسایل نخواهیم بود.

ابزارهای اقتصادی ایران در مقابله با تحریم‌ها

تصمیم‌گیری صحیح در این رابطه تبیین دقیق ظرفیت‌های ایران و توان تحریمی کشورمان می‌باشد. به‌موری گذردا بر ظرفیت‌های کشور می‌توان گوشه‌ای از توان تحریمی ایران را به ترتیب اولویت این‌گونه برشمرد: ■ انرژی‌های تجدیدپذیر (فت و گاز) ■ بازار پکر مصرفی ایران ■ کردیروهای مواصلاتی (آبی، خاکی و هوایی) ■ تفاوتی نسبت به انتقال محموله‌های قاچاق از افغانستان و پاکستان به دیگر کشورها ...و■

شناسایی و درجه‌بندی کشورهای هدف شناسایی کشورهای هدف (تحریم‌شونده)، گام اساسی دیگر برای برنامه‌ریزی مناسب جهت اعمال تحریم می‌باشد. بی‌شک می‌توان دشمنی کشورها می‌تواند بهترین معیار برای دسته‌بندی این کشورها باشد. از آن جایی که منطق و دکتربین دفاعی ایران همواره مبتنی بر بایسته‌ها و ضرورت‌های پدافندی (دفاعی) بوده است در موضوع تحریم‌ها نیز به حسب افندهای تحریمی می‌توان کشورها هدف را به ترتیب اولویت‌اینگونه دسته‌بندی کرد: ۱- ایالات متحده آمریکا، انگلستان، اتحادیه اروپا، استرالیا، کانادا، ژاپن و... ۲- درجه‌بندی کشورهای هدف درجه‌بندی این‌ها خطر نشان ساخت که این درجه‌بندی به فراخور کشورهای تحریم‌شونده کاملاً متفاوت خواهد بود. یعنی به فراخور نیازهای اقتصادی کشور‌های تحریم‌شونده با توجه به توان تحریمی ایران، کشورمان می‌تواند تحریم‌های خود را از ساده‌ترین تحریم‌ها آغاز و در صورت نتیجه نگرفتن به سمت اعمال سخت‌ترین تحریم‌ها حرکت کند. توضیح آن‌که اگر نیاز ضروری اساسی اتحادیه اروپا در شرایط کنونی را گاز در نظر بگیریم، تحریم گاز اروپا توسط ایران در توان تحریمی مشخصی در انرژی (فت و گاز)، راه‌های مواصلاتی (دریایی، زمینی و هوایی)، بازار مصرفی (تحریم دالار و یورو و موارد مشابه، به فراخور کشور تحریم‌شونده این اولویت‌ها بررسی دقیق دارد.

جای گذاردن و چون کشور تحریم‌شونده براساس اصل «خامت تدریجی شرایط زندگی»، خود را با شرایط جدید تطبیق می‌سازد و نوعی تطبیق پذیری با محیط پیدا می‌کند فلذا کارآیی عملی تحریم‌ها به شدت زیر سؤال می‌رود. در نگاه مقابل موقفین تحریم‌های اقتصادی نظیر بالدوین (Baldwin)، براین اعتقادند که تحریم‌ها باید طولانی‌شوند تا آثار عمیق آن در بافت اقتصاد کشور تحریم‌شونده نفوذ نماید. آنگاه آثار تحریم، خود را به صورت ناراضی‌های سیاسی نمایان خواهد ساخت. در مجموع تحریم‌های اقتصادی از سوی اکثر اندیشمندان روابط بین‌الملل به عنوان زیمی مؤثر برای ایجاد صلح و ثبات بین‌المللی مورد توجه قرار گرفته است و تنها تفاوت موجود میان اندیشمندان در رابطه با شدت و ضعف اثرگذاری این رژیم بین‌المللی می‌باشد.

همان گونه که اشاره ده مسأله مهم دیگر در بحث تحریم‌ها به خصوص تحریم‌های اقتصادی میزان اثرگذاری این رژیم‌ها بر رفتار کشور یا کشورهای تحریم‌شده می‌باشد. بی‌تردید این امر به خصوص در دنیا جهانی شده فعلی نمی‌تواند از الگویی واحد تبعیت نماید. به عبارت دیگر به فراخور شرایط متفاوت کشورها و جایگاه هر کشوری در مناسبات بین‌الملل نوع اثر گذاری تحریم‌ها از اشکال گوناگونی برخوردار خواهد بود. با این حال تحریم‌های اعمالی ایران علیه دیگر کشورها تنها با توجه دقیق و واقع‌بینانه (غیر توهمی) بر محورهای ذیل اثر گذار خواهد بود:

اول شناسایی توان تحریمی ایران ایران باید تحریم‌های اعمالی خود علیه دیگر کشورها را در ۳ شکل «تحریم یک‌جانبه»، «تحریم دوجانبه» و «تحریم شبکه‌ای» دنبال کند.

همان گونه که در ابتدای این نوشتار اشاره شد، ایران به حسب ظرفیت‌های خود این توان تحریمی مشخصی در انرژی (فت و گاز)، راه‌های مواصلاتی (دریایی، زمینی و هوایی)، بازار مصرفی (تحریم دالار و یورو و موارد مشابه، به فراخور کشور تحریم‌شونده این اولویت‌ها بررسی دقیق دارد.

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد

پرداخت‌بدهی‌پیمانکاران‌با‌طرح‌اوراق‌مشارکت



وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با بیان این که نیازمند سرمایه‌گذاری بیش‌تری برای ایجاد اشتغال هستیم، گفت: با تلاش‌های فراوان توانست‌ایم با طرح اوراق مشارکت بدهی پیمانکاران را پرداخت کنیم. به گزارش ایسنا، علی ربیعی در کارگروه اشتغال استان که در استانداری برگزار شد اظهار کرد: خوشبختانه طی ۱۸ ماهه اخیر تصمیمات خوبی در بخش‌های مختلف در کشور اتخاذ شده است.

وی با بیان این‌که سیاست خارجی جزو استراتژی‌هایی است که باید دنبال شود، گفت: با توجه به این‌که هنوز آثار برخی از فشارها و تحریم‌ها مشاهده می‌شود اما طبق آماري که از برخی از هتل‌ها از تمامی استان‌ها گرفته شده مشاهده می‌شود اکثر هتل‌ها رزو است. ربیعی با اشاره به این‌که سیاست اقتصادی پیچیدگی‌های خاص خود را دارد گفت: با توجه به این‌که در سال گذشته شاهد ۵۶درصدی فقدان رشد سیاست اقتصادی بوده‌ایم، اما توانست‌ایم تورم را که لحظه‌ای افزایش می‌یافت کنترل کنیم. وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: وعده تورم یک رقمی تا

پایان فعالیت دولت یازدهم دور از انتظار نیست. ربیعی اظهار کرد: اصلی‌ترین استراتژی دولت در برنامه ششم توسعه منابع آبی است که باید درست مصرف شود. وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی عدم توازن منطقه‌ای و کاهش نابرابری از جمله برنامه‌های در دستور

نگاهی به واکنش مدیران پروژه به متقاضیان معترض

وقتی متقاضیان مسکن ویژه، «امتیاز گیر» تلقی می‌شوند

با وجودی که هنوز هیچ کدام از متقاضیان مسکن ویژه تهرانسر واحدهای خود را تحویل نگرفته‌اند، مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران برگزاری مراسم افتتاحیه در اوایل دی ماه را کاملاً واقعی می‌داند و متقاضیان معترض را افرادی به دنبال امتیازگیری می‌خواند. به گزارش ایسنا، پس از رونمایی از قرارداد مسکن ویژه تهرانسر توسط سازمان ملی زمین و مسکن، متقاضیان این پروژه که از شهریور سال ۹۱ به امید خانه‌دار شدن در این پروژه ثبت‌نام کرده بودند اعتراض‌های زیادی نسبت به بندهای مختلف این قرارداد یک‌طرفه صورت دادند و همان‌طور که مسئولان این سازمان اهداف را در معرض دید گذاشتن قرارداد را استفاده از نظرات متقاضیان و ترتیب اثر به این نظرات اعلام کردند، بنا شد موارد اعتراضی در قرارداد جدید مدنظر قرار گیرد تا دو طرف از امضای یک قرارداد عادلانه خرسند باشند.

پس از این اتفاق یکی از مسئولان پروژه در گفت‌وگو با ایسنا خبر داد موارد اعتراضی متقاضیان مورد بررسی قرار خواهد گرفت و در مسکن بکشانند.

پس از این اتفاق یکی از مسئولان پروژه در گفت‌وگو با ایسنا خبر داد موارد اعتراضی متقاضیان مورد بررسی قرار خواهد گرفت و در

مسکن بکشانند.

پس از این اتفاق یکی از مسئولان پروژه در گفت‌وگو با ایسنا خبر داد موارد اعتراضی متقاضیان مورد بررسی قرار خواهد گرفت و در

وزیر راه و شهرسازی گفت: به زودی برقی کردن قطار تهران به مشهد به طول هزار کیلومتر آغاز می‌شود. به گزارش ایسنا، عباس آخوندی در مراسم افتتاح آزاد راه قم گرمسار، با اشاره به این‌که این پروژه در شرایط بسیار سخت به سرانجام رسید، اظهار کرد: یکی از پروژه‌های بسیار مهم و شریانی که جنوب را به شمال وصل می‌کند به بهره‌برداری رسید. وی اضافه کرد: در ادامه این پروژه دو پروژه بسیار بزرگ شامل ادامه این پروژه حرم تا حرم را آغاز کرده‌ایم و قطعه بعدی این آزاد راه به طول ۲۰۰ کیلومتر را آغاز خواهیم کرد و این مسیر آزادراهی پس از تکمیل قطعه پایانی بزرگ‌ترین مسیر آزادراهی کشور خواهد بود. آخوندی گفت: ما توافق لازم را انجام دادیم که در

مناقصه عمومی

330

پتروشیمی کارون در نظر دارد اجرای پیوندی مجتمع خود واقع در آدرس (ماهشهر–منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی -سایت ۲- شرکت پتروشیمی کارون) را از طریق مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط(حداقل دارای رتبه A (اینیه) واگذار نماید.

محل تحویل اسناد مناقصه: آدرس فوق، دفتر امور حقوقی و پیمانها

تلفن:۰۲۱-۵۲۱۲۲۰۴۹-۵۲۱۲۲۰۱۵-۵۲۱۲۲۰۰۶

زمان تحویل اسناد مناقصه: ۱۳/۱۲/۹۳ تا لغایت ۱۳/۱۲/۹۳ ساعت ۱۰ تا ۱۶

قیمت فروش اسناد: ۵۰۰,۰۰۰ پانصد هزار ریال

الف: کارفرما بدون هر گونه توضیح در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.

ب: هزینه درج آگهی به‌عهده برنده مناقصه خواهد بود.

موارد مناقصه:

شماره مناقصه	عنوان	نوبت
MN-15/330	اجرای پیوینگ	اول

جهت اطلاعات بیشتر به وبسایت **www.KRNPC.com** و **www.petpr.ir** مراجعه فرمایید.

مناقصه عمومی

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد مناقصه خدمات نقلیه و حمل و نقل کارکنان خود واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی سایت ۱۴، از طریق مناقصه یک مرحله‌ای و بازریابی کیفی به شرکت‌های توانمند در این زمینه واگذار نماید.

۱- **مهلت دریافت اسناد از یابی کیفی و اسناد مناقصه**، یک هفته پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۵.
۲- **آخرین مهلت تسلیم اسناد از یابی کیفی** (پاکت جداگانه) و پاکات مناقصه (الف، ب، ج)، دو هفته پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه به نشانی مندرج در بند ۵

۳- **مبلغ تضمین شرکت در مناقصه** ۱۹۴,۶۰۰,۰۰۰ (یکصد و نود و چهار میلیون و ششصد هزار) ریال بصورت ضمانت‌نامه بانکی معتبر یا وجه نقد
۴- **بازگشایی پاکات** در تاریخ ۱۳/۱/۹۴ انجام خواهد شد.

۵- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه به نشانی:

دفتر امور پیمانها واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی(ره) سایت ۴، شرکت پتروشیمی بوعلی سینا یا به سایت اینترنتی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا: **WWW.BSPC.IR** مراجعه نمایند.
کد فراخوان فوق‌الذکر در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات ۱۳۹۴۲۵۴ می‌باشد.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا

CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂

کوتاه‌اقتصادی

فروش تضمینی ۵۰۰هزارخودرودرسال۹۴

یک کارشناس صنعت خودرو گفت: حداقل نیاز ضروری بازار خودروی ایران در سال آینده، ۵۰۰ هزار دستگاه است. به گزارش ایسنا، شهرام آزادی اظهار کرد: بازار ایران سالانه کشش جذب ۵۰۰ هزار دستگاه خودروی جدید، بدون توجه به قیمت این محصولات را دارد. وی با بیان این‌که مسلمان با افزایش قیمت خودرو، فروش این محصولات کاهش خواهد یافت، خاطر نشان کرد: البته سالانه حدودا ۵۰۰ هزار دستگاه خودرو، نیاز ضروری مصرف‌کنندگان ایرانی است و این دسته از مصرف‌کنندگان با هر قیمتی، خودروی مورد نیاز خود را تأمین می‌کنند. این کارشناس صنعت خودرو ادامه داد: بنابراین میزان فروش خودروهای تولیدی سازدار در نیاز ضروری ۵۰۰ هزار دستگاهی، ارتباط مستقیمی با قیمت این محصولات و قدرت خرید مردم دارد. وی افزود: اگر قیمت خودرو بالاتر از قدرت خرید و یا توقع و انتظار مصرف‌کنندگان باشد، فروش بیش از ۵۰۰ هزار دستگاه از این محصولات در یک سال، منوط به اجرای شرایط اعطای پذیر و متنوع فروش مانند فروش اقساطی و غیره است. آزادی با بیان این‌که در نقطه مقابل این وضعیت، اگر قیمت خودرو و آزان باشد خرید غیر ضروری این محصول افزایش خواهد یافت تصریح کرد: در این حالت مصرف‌کنندگان خودروی خود را در بازه‌های زمانی کوتاه‌ها خودروهای جدید و نو، تمویض خواهند کرد. به گفته این کارشناس صنعت خودرو، بهترین حالت برای تعیین قیمت خودرو، قیمت‌های متناسب با قدرت خرید مردم است تا تعادل لازم در تولید و فروش خودرو برقرار شود.

انحصار واردات خودرو ولغو شد

یک عضو شورای رقابت با اشاره به لغو انحصار واردات خودرو گفت: بر اساس بخشنامه جدید هر کسی می‌تواند ثبت سفارش کند و خودروی خارجی وارد کشور کند. به گزارش ایسنا، این عضو شورا درباره طرح واردات خودرو در جلسه شورای رقابت گفت: ما قبلاً درباره نمایندگی‌هایی که خودروی خارجی وارد می‌کردند و شامل ۳۵ نمایندگی می‌شدند اعتراض کرده بودیم که باید این موضوع از انحصار خارج شود و فضا رقابتی باشد. حاصل این اعتراض، جلسه‌ای با حضور نعمت‌زاده و طرح موضوع با ایشان شد و ما به این موضوع اشاره کردیم که هر ایرانی باید بتواند براساس شاخص‌ها و تعرف‌ها خودروی موردنظر خود را وارد کند، بنابراین ایشان بخشنامه‌ای صادر کردند که از ۲۰ تپهمن ۱۳۹۳ هر ایرانی می‌تواند از طریق گمرک خودرو مورد نظر خود را وارد کند. بنابراین موضوع از دستور جلسه شورای رقابت خارج شد. وی در ادامه اظهار کرد: هم‌چنین در این جلسه بحث مدل رده‌آهن و تنظیم کننده بخشی در زمینه رده‌آهن مورد بررسی قرار گرفت.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی(ره)‌شانزد

باز یابی گاز مشعل فاز دو پالایشگاه شازند با هزینه ۱۰ میلیون دلاری

مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی(ره) شازند گفت: مهم‌ترین طرح زیست‌محیطی که هم‌اکنون در حال انتخاب تکنولوژی مناسب و خرید تجهیزات قرار دارد، شامل باز یابی گاز مشعل فاز دو پالایشگاه است. به گزارش ایسنا، علی شیرازی‌زاده با بیان این‌که اقدامات مهندسی این طرح انجام شده است، افزود: سرمایه لازم برای اجرای این طرح حدود ۱۰ میلیون دلار برآورد شده است. وی اظهار کرد: پس از باز یابی گاز مشعل‌های فاز دو، محصول به دست آمده، فراوری شده و به عنوان سوخت مورد استفاده قرار خواهد گرفت. وی از پایش آب‌های زیر زمینی به عنوان طرح بعدی نام برد و افزود: این پروژه حدود ۴ ماه است که کلیه خورده و فرآیند است با همکاری دانشگاه تبریز انجام شود. به گفته شیرازی‌زاده هم‌اکنون اطلاعات اولیه طرح برداشت شده و قرار است پس از انجام مطالعات، اجرای آن نیز از سوی دانشگاه تبریز انجام شود. مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی(ره) با بیان این‌که مدیریت انرژی یکی از مهم‌ترین اولویت‌های این شرکت محسوب می‌شود، تأکید کرد: هم‌اکنون در حال استقرار و پیاده کردن این سیستم هستیم که اجرای کامل آن، منجر به ایجاد هوای پاک بیش‌تری خواهد شد. وی تصریح کرد: پروژه‌هایی نظیر انجام میزی‌های لازم و پیاده‌سازی ISO ۵۰۰۱ طرح‌های زیر مجموعه مدیریت انرژی نیز در این شرکت انجام خواهد شد. شیرازی‌زاده از انجام پروژه پژوهشی بررسی راهکارهای نوین کاهش آلاینده‌گی در این شرکت خبر داد و اظهار کرد: این پروژه پژوهشی پس از تصویب اجرایی خواهد شد.

فراخوان مناقصه عمومی

372-362-366-388-389

شرکت پتروشیمی کارون در نظر دارد خرید و تحویل مناقصات و مزایده‌های مشروحه ذیل از طریق مناقصه عمومی به واجدین شرایط واگذار نماید.

محل تحویل اسناد مناقصه: ماهشهر–منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی -سایت ۲- شرکت پتروشیمی کارون- دفتر امور حقوقی و پیمانها
تلفن:

۰۲۱-۲۲۰۴۹۰۴۹؛ پیش شماره ۰۶۱۵۲۱

زمان تحویل اسناد مناقصه: از تاریخ درج آگهی به مدت یک هفته از ساعت ۱۰ الی ۱۶

قیمت فروش اسناد: ۵۰۰,۰۰۰ پانصد هزار ریال

الف: مناقصه یک مرحله‌ای بوده و شرکت کنندگان بر اساس مدارک و مستندات مورد بررسی و ارزیابی کیفی قرار خواهند گرفت.

ب: حداقل امتیاز لازم جهت بازگشایی پاکت پیشنهاد قیمت شرکت کنندگان ۶۰ امتیاز و امتیازات کسب شده در تعیین برنده مناقصه موثر خواهد بود.

پ: پیشنهاد قیمت شرکت کنندگانی که حاز حداقل امتیاز نگرند بازگشایی نخواهد شد.

ج: کارفرما بدون هر گونه توضیح در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.

چ: سایر شرایط و توضیحات در اسناد مناقصه درج گردیده است.

ه: هزینه درج آگهی به‌عهده برنده مناقصه خواهد بود.

شماره مناقصه / مزایده	عنوان	تعداد مرحله مناقصه / مزایده
MN-15/362	خرید دو لامپ یکدی برقی جهت اور هال فاز I	نوبت دوم
MN-15/366	تامین مواد شیمیائی برای فاز II	نوبت دوم
MN-15/388	مزایده فروش ۵۰۰ تن کاستیک ۵%	نوبت اول
MN-15/389	فروش ۳,۰۰۰ (سه هزار) تن مواد ضایعاتی تار „TAR“	نوبت اول
MN-15/372	تامین تجهیزات توسعه سیستم paging فاز I جهت راه اندازی سیستم paging فاز II	نوبت دوم

روابط عمومی پتروشیمی کارون

فراخوان مناقصه عمومی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در نظر دارد "خرید disk shelf net app" خود را با مشخصات فنی و شرایط مندرج در اسناد مناقصه، از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای و براساس مقررات قانون برگزاری مناقصات تهیه نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط و دارای تاییدیه شورای عالی انفورماتیک با رتبه ۱ تا ۳ در زمینه "شبکه داده‌ها" یا "تولید و ارایه رایانه‌های غیر main frame" با اعتبار زمانی لازم دعوت بعمل می‌آید تا نمایندند تام‌الاختیار خود را جهت دریافت اسناد مناقصه معرفی نمایند.

شرکت دریافت کننده اسناد می‌بایست در معرفی نامه ارسالی متعهد گردد چنانچه پس از دریافت اسناد تمایل به شرکت در مناقصه را ندارد، انصراف خود را بصورت مکتوب به این سازمان اعلام نماید. (جهت دریافت اسناد، ارائه تصویر تاییدیه شورای عالی انفورماتیک الزامی است)

۱- **نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه**

۱- نوع تضمین شرکت در مناقصه عبارت‌تست از: ارائه ضمانت‌نامه بانکی یا واریز نقدی بحساب دریافت وجه سپرده سازمان ثبت اسناد و املاک کشور نزد بانک مرکزی

۲- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۱۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال خواهد بود

۲- **زمان دریافت اسناد:** ۹۳/۱۲/۰۶ تا پایان وقت اداری ۹۳/۱۲/۱۱

۳- **هزینه فروش اسناد** ۳,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد که متقاضیان می‌بایست مبلغ مذکور را به حساب شماره ۰۹۱۰۰۱۷۱۳۲۸۵۰۲ نزد بانک ملی شعبه ثبت کل واریز و فیش آن را هنگام مراجعه جهت تحویل اسناد، ارائه نمایند.

۴- **محل دریافت اسناد:** تهران- خیابان خیام، ابتدای خیابان فیاض بخش، ساختمان شماره ۱ ستاد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، طبقه ۲، دفتر توسعه فناوری و اطلاعات

۵- **زمان تحویل پیشنهادها:** تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۳/۱۲/۲۳

۶- **محل تحویل پیشنهادها:** مکان مندرج در بند ۴

۷- **زمان و محل گشایش پیشنهادها:** ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۹۳/۱۲/۲۴ در سالن جلسات ساختمان شماره ۳ ستاد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور واقع در طبقه چهارم

م/الف/۴۲۲۲

مدیران موفق صبح خود را با چه فعالیتی آغاز می کنند؟

مدیران مشهور جهانی مانند وارن بافت و بیل گیتس نخستین ساعات روز خود را به فعالیتی اختصاص می دهند که احتمالاً برای شما غافل گیر کننده است.

به گزارش خبر آنلاین، تصویری که از فعالیت‌های مدیران موفق جهانی در افکار عمومی وجود دارد معمولاً شامل جلسات کاری فشرده، ملاقات‌های مهم و هم‌چنین تفکر و مشاوره برای تعیین استراتژی‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت است اما نگاهی دقیق‌تر به فعالیت‌های روزانه مدیران مشهور نشان می‌دهد که بسیاری از آن‌ها روز خود را با مطالعه آغاز می‌کنند. فعالیتی که اگرچه در نگاه اول شاید چندان مهم و تأثیر گذار به نظر نرسد اما در واقع به‌دست آوردن اطلاعات در مورد آن‌چه در صحنه اقتصادی-سیاسی و البته اجتماعی یک کشور رخ می‌دهد در موفقیت یک کسب و کار نقش پررنگی دارد.

به همین خاطر است که بسیاری از مدیران بنگاه‌های بزرگ اقتصادی فعالیت روزانه خود را با مطالعه روزنامه آغاز می‌کنند. برای مثال، وارن بافت که یکی از موفق‌ترین سرمایه‌گذاران آمریکا در بخش مالی است روزنامه‌های وال استریت ژورنال، فایننشال تایمز، نیویورک تایمز و آمریکن بانکر را هر روز مطالعه می‌کند.

چارلی مانگر، دست‌راست وارن بافت، نیز هر روز مجله اکونومیست را می‌خواند. در میان روزنامه‌هایی که دیوید کاش، مدیر بخش آمریکایی شرکت ویرجین، مطالعه می‌کند هم می‌توان روزنامه‌های نیویورک تایمز، وال استریت ژورنال، یواس‌ای تودی و فایننشال تایمز را مشاهده کرد.

بیل گیتس، مؤسس شرکت مایکروسافت، نیز روزنامه‌های وال استریت ژورنال و نیویورک تایمز را مطالعه می‌کند و البته هفته‌نامه اکونومیست نیز در فهرست مطالعه وی قرار دارد.

جفری اویلت، مدیر شرکت جنرال الکتریک، نیز شیوه نسبتاً عجیبی برای خواندن مطبوعات دارد. او معمولاً روزنامه وال استریت ژورنال را به‌طور کامل می‌خواند، سپس سراغ فایننشال تایمز می‌رود و حتی برخی از صفحات آن را اسکن می‌کند، پس از آن تنها صفحه اقتصاد نیویورک تایمز را مطالعه می‌کند و باقی‌بیه آن کاری ندارد و سپس نوبت به صفحات اقتصاد و ورزش روزنامه یواس‌ای تودی می‌رسد و در انتهای این فهرست نسبتاً طولانی صفحه اقتصاد روزنامه نیویورک پست قرار می‌گیرد.

استیو ریتموند، مدیر اجرایی سابق شرکت پیپی نیز ساعت ۵:۳۰ صبح بیدار می‌شود تا پیش از شروع کار، روزنامه‌های نیویورک تایمز، وال استریت ژورنال و فایننشال تایمز را مطالعه کند. هوارد شولتز، مدیر قهوه‌فروشی‌های زنجیره‌ای استارباکس نیز مانند بسیاری از مدیران دیگری که نام آن‌ها تا این‌جا ذکر شده است، هر روز نیویورک تایمز و وال استریت ژورنال می‌خواند.

برخی شاید تصور کنند که مطالعه روزنامه آن هم هر روز صبح نه تنها تأثیری بر توسعه و موفقیت یک کسب‌و کار نداشته باشد بلکه اتفاق رفتن نیز محسوب می‌شود، اما در واقع عادت مطالعه افرادی مانند بیل گیتس و هوارد شولتز نشان می‌دهد که تلاش برای اطلاع از آن‌چه در جهان پیرامون رخ می‌دهد و خواندن تحلیل‌های مربوط به آن‌ها را می‌توان در میان ویژگی‌های مدیران موفق قرار داد.

دردل

جر به متداول دنیادر اجرای پروژه‌های عمرانی با بودجه غیر دولتی

با استفاده از روش‌های همکاری عمومی – خصوصی می‌توان بدون استفاده از بودجه‌های دولتی و با مشارکت مردم در تأمین مالی این پروژه‌ها، ضمن بهره‌مند شدن عموم جامعه از منافع فعالیت‌های اقتصادی، طرح‌های تملک دارایی‌های

سرمایه‌ای را بدون بودجه دولت اجرا کرد.

به گزارش فارس، بررسی‌های مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نشان می‌دهد که طبق داده‌های قانون بودجه سال ۱۳۹۱، فقط برای تکمیل طرح‌های عمرانی نیمه تمام ملی که در پیوست ۱ قانون بودجه قرار دارند، ۲۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز بوده است که با اضافه شدن طرح‌های عمرانی نیمه‌تمام استانی و طرح‌های مندرج در ردیف‌های متفرقه و در نظر گرفتن افزایش شاخص بهای تمام شده طرح‌ها بر اثر تورم‌های سالیانه، حجم اعتبار مورد نیاز برای انجام طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای در سال ۹۱ چندین برابر این رقم بوده است(۱).
بدیهی است با افزایش تعداد پروژه‌های عمرانی و رشد قابل توجه تورم در سال‌های اخیر، این عدد در حال حاضر بسیار بالاتر است.
توانایی دولت برسر این میزان اعتبار در کنار ساخت‌وساز غلط تعریف، تصویب و اجرای پروژه‌های عمرانی باعث شده است که طی سال‌های ۱۳۸۱ تا ۱۳۹۱ از مجموع ۴۸۵ طرح عمرانی که قرار بود خاتمه پیدا کنند تنها ۱۲۷ طرح(معادل ۲۶ درصد) به اتمام برسد (۲).
این چرخه معیوب که نتیجه آن افزایش حجم اعتبارات مورد نیاز طرح‌های عمرانی و افزایش طول دوره ساخت آن‌ها است در حالی در کشور ما اتفاق می‌افتد که تجربیات جهانی متعددی برای توسعه زیرساخت‌ها بدون استفاده از بودجه دولتی وجود دارد.

یکی از متداول‌ترین تجربیات جهانی برای اجرای پروژه‌های عمرانی بدون استفاده از بودجه‌های دولتی به ویژه در کشورهایی که درآمد نفتی ندارند، استفاده از روش‌های همکاری عمومی – خصوصی به ویژه روش ساخت، بهره‌برداری و انتقال (BOT) است. مزیت مهم این روش‌ها، حفظ منافع و طرف همکاری یعنی دولت و بخش غیردولتی به‌طور هم زمان است. به علاوه با استفاده از این روش‌ها این امکان فراهم می‌شود که تأمین مالی تعدادی از پروژه‌ها با استفاده از بودجه‌های دولتی به طریق سرمایه‌های مردم انجام شود و مشارکت مردم در اقتصاد افزایش یابد. به علاوه در صورت استفاده از این مدل‌ها به ویژه در پروژه‌های نیمه تمام بزرگ راه، راه‌آهن و نیروگاهی‌توان بدون نیاز به بودجه جدید، نسبت به تکمیل و بهره‌برداری از این طرح‌ها اقدام کرد. از آن‌جا که در این روش نقش سرمایه‌گذار، سازنده و بهره‌بردار هر ۳ بر عهده یک شرکت حقوقی است، منافع و مطلوبیت بخش غیردولتی و دولت در ساخت و بهره‌برداری پروژه هم راستا می‌شود. برای عملیاتی شدن این پیشنهاد ضروری است تا روال تصویب پروژه‌های عمرانی در دولت تغییر کند و رویکرد دولت ارایه بسته‌های اقتصادی برای اجرای پروژه‌های عمرانی توسط بخش غیردولتی باشد.

در گام اول برای تحقق این پیشنهاد، ضروری است تا اجرای یک گروه از پروژه‌ها در این قالب عملیاتی شود. برای دستیابی به این هدف مجلس شورای اسلامی می‌تواند در قانون بودجه سال ۹۴، مجوز اخذ عوارض در بزرگراه‌های نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی کم‌تر از ۸۵ درصد را در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار دهد. این اقدام که در راستای اجرای موارد ۲۱۴ و ۲۲۰ قانون برنامه پنجم توسعه است، باعث خواهد شد تا وابستگی بودجه عمرانی دولت به برآمدهای نفتی در سال ۱۳۹۴ و سال‌های بعد از آن، بیش از ۸۰ هزار میلیارد ریال کاهش پیدا کند. بدیهی است گسترش استفاده از این راهکارها برای دیگر پروژه‌های عمرانی کشور موجب خواهد شد تا وابستگی بودجه عمرانی دولت به برآمدهای نفتی روندی نزولی پیدا کند.

منابع:

(۱)- بررسی لایحه بودجه سال ۱۳۹۲ ک کشور ۵۷. تعیین تکلیف طرح‌های عمرانی نیمه تمام، مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، گزارش شماره ۱۲۹۵۱، اردیبهشت ۹۲.

(۲)- ساماندهی طرح‌های عمرانی (ارایه یک الگوی اولیه)، مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، گزارش شماره ۱۲۷۵۷، تیر ۹۳.

علی اصغر زارعی – نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی

ریزبین اقتصاد

۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

در پی کسب کم‌تر از ۵۰درصد امتیاز ارزیابی عملکرد صورت می‌گیرد

ورود پیمانکاران به بلک لیست شرکت فولادخوزستان



شرکت فولاد خوزستان بزرگ‌ترین عرضه‌کننده شمش فولادی در کشور، یکی از بزرگ‌ترین کنش‌گران اقتصادی در منطقه خوزستان و کشور به شمار می‌رود. این شرکت مهم بورسی در این بین، به لحاظ حجم مبادلات فنی تجاری و ارتباط آن با دیگر فعالان اقتصادی نقشی تعیین‌کننده ایفا می‌کند. یکی از مهم‌ترین ارتباطات اقتصادی فولاد خوزستان انتخاب و ایجاد امکان مشارکت برای تأمین‌کنندگان است. باید گفت امروزه شرکت فولاد خوزستان یکی از به‌روزترین بنگاه‌های اقتصادی کشور در این زمینه ارزیابی شده است. از جمله پورتال تأمین‌کنندگان در پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت فولاد خوزستان یکی از اقدامات کم‌نظیر این بنگاه در بین شرکت‌های بزرگ فولادی کشور شمرده می‌شود که تأثیر به‌سزایی در تضمین کیفیت، سلامت و شفافیت تمامی فعالیت‌های اقتصادی فولاد خوزستان دارد. در خصوص نحوه برنامه‌ریزی و عمل به سیاست‌ها و روش‌های کار با تأمین‌کنندگان کوچک و بزرگ این بنگاه اقتصادی گفت‌وگویی را با حسین سیاحی رئیس ارزیابی تأمین‌کنندگان و دبیر کمیته فنی بازار گانی انجام داده‌ایم که در پی می‌آید:

لطفاً ابتدا مختصری از چگونگی ایجاد وظایف کمیته فنی بازار گانی شرکت بیان کنید.

کمیته فنی بازار گانی شرکت فولاد خوزستان به عنوان یکی از ارکان برقراری مناقصه در ابتدای سال ۱۳۸۴ ایجاد شده است. ایجاد کمیته فنی بازار گانی بر اساس قانون برگزاری مناقصات تشکیل شده بود. این قانون در اواخر سال ۱۳۸۳ توسط مجلس شورای اسلامی به دولت و دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد و از آن زمان در تمام دستگاه‌های دولتی به اجرا درآمد. در آیین‌نامه جدید معاملات شرکت فولاد خوزستان که از آذرماه سال جاری اجرایی شده، کمیته فنی بازار گانی هم پیش‌بینی شده است که وظیفه آن تشخیص صلاحیت و ارزیابی شرکت‌هایی می‌باشد که می‌خواهند فولاد خوزستان را کنند. این شرکت‌ها شامل پیمانکاران، سازندگان، تأمین‌کنندگان قطعات و تجهیزات، تأمین‌کنندگان مواد اولیه و مواد مصرفی می‌باشند.

متقاضیان شرکت در مناقصه که برای کار در شرکت فولاد خوزستان اعلام آمادگی می‌کنند، از طریق کمیته فنی بازار گانی ارزیابی و تشخیص صلاحیت می‌شوند تا مشخص گردد که آیا واجد شرایط برای همکاری با فولاد خوزستان هستند یا خیر. برای این منظور یک واحد ارزیابی در معاونت خرید ایجاد شده که در این واحد با توجه به دستورالعمل‌ها و معیارها و روش‌های ارزیابی و به استناد مستندات و پرسشنامه‌های ارزیابی، کیفیت‌های ارزیابی شرکت‌ها بر مبنای زمینه مورد نظر با حضور نمایندگان واحد متقاضی، مهندسین مشاور(در صورت لزوم)، واحد خرید و... را تشکیل داده و شرکت‌ها را ارزیابی می‌نماید. وقتی ارزیابی‌ها انجام شد، نتایج آن در اختیار کمیته فنی بازار گانی قرار می‌گیرد. کمیته وظیفه‌اش این است که این شرکت‌ها را بررسی و تأیید صلاحیت نماید. بدیهی است اسناد مناقصه فقط در اختیار شرکت‌هایی قرار می‌گیرد که به تأیید کمیته فنی بازار گانی رسیده باشند.

وظیفه دوم کمیته فنی بازار گانی که در مناقصات دو مرحله‌ای است، تعیین حداقل امتیاز پیشنهاد فنی و تعیین ضریب تأثیر این امتیاز در قیمت تراز شده است. پس از بررسی پیشنهادفنی توسط واحد متقاضی و با مهندسین مشاور، امتیاز این پیشنهادات باید به تأیید کمیته فنی بازار گانی برسد و سپس جهت گشتاب پایات‌های قیمت شرکت‌های تأیید شده به کمیسیون اعلام می‌گردد.

یکی دیگر از وظایف، بررسی صحت مبانی قیمت‌های اعلام شده در مناقصه است که چنان‌چه این قیمت‌های ارایه شده غیر متعارف باشد، موضوع توسط کمیسیون معاملات به کمیته فنی بازار گانی ارجاع داده می‌شود.

آیا شیوه برگزاری همه مناقصات یکسان است؟

در شرکت فولاد خوزستان مناقصات از نظر مراحل بررسی به دو نوع تقسیم شده است که شامل مناقصات یک مرحله‌ای و مناقصات دو مرحله‌ای می‌شود. در مناقصه یک مرحله‌ای، نیازی به ارایه پیشنهاد فنی از سوی پیشنهاد دهندگان نیست، به عبارتی شرکت‌ها در مناقصه دو پاکت به ما می‌دهند: یک پاکت حاوی ضمانتنامه دیگری و پاکت پیشنهاد قیمت. در این نوع مناقصه بعد از آن که پاکت ضمانتنامه را باز کردیم، چنان‌چه ضمانتنامه معتبر باشد، بلافاصله پاکت قیمت را باز می‌کنیم و سپس مشخص می‌شود که چه شرکتی برنده مناقصه است.

در مناقصه دو مرحله‌ای، شرکت‌های حاضر در مناقصه خدمات (قراردادها) و خریدهای عمده مواد اولیه و مصرفی و نیز قطعات است. تمام کارهایی که باید به پیمانکار واگذار شود، باید از طریق مناقصه متفاوت است.

در این روش بعد از این که پاکت ضمانتنامه آن‌ها را باز کردیم، پاکت پیشنهاد فنی آن‌ها را باز می‌کنیم و پیشنهادفنی را برای بررسی به واحد متقاضی می‌دهیم تا آن‌ها را بررسی و سپس نتیجه آن را به کمیته فنی بازار گانی بدهد که در این حالت ممکن است پیشنهاد فنی یک شرکت تأیید یا رد شود. اگر پیشنهاد فنی شرکتی رد شود، دیگر پاکت

با پیشنهاد نفر اول اختلاف زیادی با برآورد داشته باشد، باز هم موضوع با هر قیمتی که باشد، به کمیته فنی بازار گانی ارجاع داده می‌شود.

معاملات معمولاً به صورت معاملات کوچک، متوسط و عمده تقسیم می‌شود که ارقام این نوع معاملات هر ساله با پیشنهاد کمیسیون معاملات و تصویب هیأت مدیره تغییر می‌کند.

در حال حاضر تا مبلغ ۱۰ میلیون تومان معاملات کوچک، و تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان معاملات متوسط و مبلغ بیش از آن معاملات عمده قرارداد می‌شود. تا ۳ سال پیش و قبل از واگذاری سهام، یک شرکت دولتی بودیم اما اکنون یک شرکت خصوصی هستیم. فعالیت کمیته فنی بازار گانی با وجود این که شرکت فولاد خوزستان خصوصی شده، بر اساس آیین‌نامه جدید معاملات، همان روش‌ها و برنامه‌هایی که داشتیم را کماکان ادامه می‌دهد.

حداقل و حداکثر مبالغ قراردادهای مناقصه که در کمیته فنی بازار گانی مطرح می‌گردد، چه میزان است؟

می‌توان گفت که ارزیابی کلیه متقاضیان شرکت در مناقصات به عهده کمیته فنی بازار گانی است علاوه بر آن در مناقصات دو مرحله‌ای پس از بررسی شرکت‌ها، حداقل امتیاز قابل قبول پیشنهادات فنی و نیز ضریب تأثیر آن در قیمت تراز شده بررسی و

قیمت‌های برآوردی معمولاً در اسناد مناقصه ذکر نمی‌شود مگر آن که انجام موضوع مناقصه به شکل فهرست باشد. در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، برای کارهای ساختمانی، برقی و تأسیساتی فهرست باید تهیه شده است؛ اگر مبنای ما فهرستی

بهای سازمان مدیریت و بافهرست بهایی باشد که واحدهای ما تهیه کرده‌اند، پیمانکاران ضریب پولس و می‌مینوس (بالا یا پایین) را بر این اساس پیشنهاد می‌دهند.

امسا اکثر مناقصات ما به صورت فهرست بهایی نیست و مبلغ برآورد در اختیار شرکت کنندگان در مناقصه قرار داده نمی‌شود.

شرکت فولاد خوزستان در سال ۹۲ و ۹۳ چند مناقصه برگزار کرد؟ به عبارتی عملکرد کمیته در سال گذشته و در حال حاضر چه بوده است؟

کمیته فنی بازار گانی در ۱۰ ماهه گذشته سال جاری تعداد ۹۸ جلسه برگزار کرده و ۳۴۶ پرونده را با مبلغ بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان در بررسی قرار داده است که در این بین با بررسی مبانی قیمت‌های پیشنهادی شرکت کنندگان در مناقصات و مذاکرات متعدد با تأمین‌کنندگان توانسته است بیش از ۲۰ میلیارد ریال از مبلغ معاملات را کاهش دهد.

در ضمن در سال ۱۳۹۲ تعداد ۲۵۴ و در ۱۰ ماهه اخیر تعداد ۲۲۲ تأمین‌کننده جدید از طریق فراخوان‌های مناقصه و... شناسایی، ارزیابی و تشخیص صلاحیت شده‌اند و به لیست مناقصه شرکت‌های

مورد تأیید فولاد خوزستان اضافه شده‌اند.

این مناقصات شامل چه ارقامی بوده است؟

قسمت اعظم کار ما در ارزیابی اولیه، در رابطه با مناقصه دو مرحله‌ای، شرکت‌های حاضر در مناقصه خدمات (قراردادها) و خریدهای عمده مواد اولیه و مصرفی و نیز قطعات است. تمام کارهایی که باید به پیمانکار واگذار شود، باید از طریق مناقصه متفاوت است.

در این روش بعد از این که پاکت ضمانتنامه آن‌ها را باز کردیم، پاکت پیشنهاد فنی آن‌ها را باز می‌کنیم و پیشنهادفنی را برای بررسی به واحد متقاضی می‌دهیم تا آن‌ها را بررسی و سپس نتیجه آن را به کمیته فنی بازار گانی بدهد که در این حالت ممکن است پیشنهاد فنی یک شرکت تأیید یا رد شود. اگر پیشنهاد فنی شرکتی رد شود، دیگر پاکت

آهن‌ربای راه‌آهن برای جذب بخش خصوصی



همواره یکی از دغدغه‌های دولت در صنعت ریلی، تلاش برای جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی بوده است که با توجه به مشکلات متعدد در این عرصه، تسریع روند موجود از انتظارات هر دو بخش دولتی و خصوصی است. در این رابطه کاهش و معافیت حق دسترسی شبکه ریلی از جمله اقدامات اساسی راه‌آهن در طول سال‌های جاری به منظور جذب سرمایه‌گذار بوده است. اقداماتی که می‌توان از آن به عنوان آهن‌ربای راه‌آهن برای جذب بخش خصوصی نام برد، به گزارش تین‌نیوز، سرمایه‌گذاری یکی از مهم‌ترین اقداماتی است که در توسعه نقش اساسی دارد.

از آنجایی که در فرایند سرمایه‌گذاری، طرف سرمایه‌گذار انتظار دریافت سود مناسبی از سرمایه‌گذارش دارد، لذا در انتخاب نوع و نحوه و مکان سرمایه‌گذاری با حساسیت موضوع را بررسی می‌کند.

به‌باور کارشناسان برخی از موارد عمومی که سرمایه‌گذار در سرمایه‌گذاری در نظر می‌گیرد عبارتند از: امنیت و آرامش، توسعه یافتگی نسبی و زیرساخت‌ها می‌باشد که نهایتاً برایش سودآوری مطمئن را هم در برداشته باشد. در این خصوص از

ابتدای شروع به کار دولت یازدهم، مجموعه راه‌آهن گام‌های مهمی در جهت نیل به اهداف مواد مزبور با واگذاری امور حمل و نقل ریلی به بخش خصوصی برداشته است. در این خصوص بررسی عملکرد راه‌آهن نشان می‌دهد که یکی از اقدامات

اساسی راه‌آهن در خصوص جذب سرمایه‌گذار با توجه به برنامه چشم‌انداز ۱۴-۱۰ کاهش و معافیت حق دسترسی شبکه ریلی بوده است. در این رابطه دو نکته زیر قابل توجه است:

۱. کاهش حق دسترسی: اول و طلی دوم مرحله که از

گرفته شده باشد. چنان‌چه پیمانکاری در ارزیابی عملکرد ۵۰ درصد امتیاز لازم را کسب نکند، در لیست سیاه شرکت فولاد خوزستان قرار می‌گیرد و در دوره‌های بعدی مناقصه نمی‌تواند حضور پیدا کند. هم‌چنین پیمانکار در بخش ایمنی، بهداشت و محیط زیست(HSE) باید حداقل نمره ۷۵ درصد را کسب کرده باشد و گرنه به مدت یک سال از حضور در مناقصات محروم خواهد شد.

اعضای کمیته فنی بازار گانی چند نفر هستند؟

در حال حاضر اعضای این کمیته ۵ نفر متشکل از نمایندگان بخش‌های مختلف شامل سید کامال مدیحی معاون محترم خرید (متولی کمیته)، حسین یواندلی مدیر محترم مهندسی کارخانه، حمیدبخش پدرمحرتم بخش مواد اولیه، منصور زنجیر مدیر محترم خدمات و امور اجتماعی و علی‌جهان‌بین مدیر محترم حسابداری عمومی است. اینجانب حسین سیاحی رئیس ارزیابی تأمین‌کنندگان نیز به عنوان دبیر کمیته فعالیت می‌کنم.

با توجه به پیگیری‌های شما چه راهکارهایی برای تسادل الکترونیکی بین فولاد خوزستان و تأمین‌کنندگان ایجاد شده است؟

در حال حاضر ما در پایگاه اطلاع‌رسانی فولاد خوزستان WWW.KSC.IR پرتال تأمین‌کنندگان را ایجاد کرده‌ایم و در حال حاضر فعال است تا از این طریق تأمین‌کنندگان با سهولت و سرعت بیش‌تر و مطمئن‌تری با ما ارتباط برقرار کنند. در واقع می‌توان گفت که این پورتال در نوع خود و بین شرکت‌های فولادی کم‌نظیر است. در این پرتال در منوی شناسایی تأمین‌کنندگان، پرسشنامه ارزیابی به صورت الکترونیکی گذاشته شده تا تأمین‌کنندگان بتوانند آن را تکمیل و بلافاصله ما اطلاعات آن‌ها را دریافت می‌کنیم. در ضمن علاوه بر ارایه کلیه مناقصات عمومی، استفاده‌های با مبلغ بیش از ۱۵۰ میلیون تومان نیز در پرتال درج شده است و شرکت‌هایی که قبلاً در پروسه ارزیابی قرار گرفته و مورد تأیید باشند، می‌توانند به صورت الکترونیکی استخدام را تکمیل و پیشنهاد قیمت نمایند. علاوه بر آن این امکان را به تأمین‌کنندگان طرف قرارداد خود دادیم که در این پرتال، وضعیت سفارش‌های متعقد به ما و نیز مبالغ دریافتی از فولاد خوزستان را ببینند. ما حتی امکان مشاهده امتیازات ارزیابی اولیه و ارزیابی عملکردی وی در اجرای قراردادها را به تأمین‌کنندگان خود دادیم. البته لازم به ذکر است که هر شرکت دارای کد رمز ورود مخصوص به خود می‌باشد.

در خاتمه چنان‌چه موردی باقی مانده بفرمایید.

در این‌جا چاردارد به نیابت از اعضای کمیته از کلیه همکارانی که طی ۷ سال اخیر حضو و با همکار کمیته فنی بازار گانی بودند به خصوص همکار پیشینان محمد صادق عبدالهیی که به‌افتخار بازنستگسی مثال آمده‌اند، قدردانی و تشکر شود. از این‌که وقت خودتان را در اختیار رویداد قرار دادید و از اطلاعات مفیدی که برای مخاطبان فرهیخته‌نشریه بیان داشتید سپاسگزارم.

منبع: دنیای معدن

کوتاه بانکی

حضور مدیر عامل بانک ملی در قم

مدیر عامل بانک ملی ایران به اتفاق هیأت همراه در معیت ریاست محترم جمهور به استسنا قم سفر کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، عبدالناصر همتی و هیأت همراه به استسنا کل برزات کریمی عضو هیأت مدیره ، رضانیامدیر امور منطقه دو کسور ، ذاکری مدیر امور مجلس و مدنی رییس اداره کل حوزه مدیریت در خلال این سفر در همایشی که با حضور رییس و مسؤولان ستادوی وروسانی شعب تحت پوشش اداره امور شعب استان قم بر گزار شد، حضور یافتند. در این همایش مدیر عامل بانک ملی ایران گفت: انتظارات و دلبستگی مردم به بانک ملی ایران مسؤولیت ما را افزایش می‌دهد. همتی، اولویت اول بانک ملی ایران را خدمت رسانی به مردم شریف و اجرای سیاست‌ها به عنوان بازوی دولت دانست و به سودآوری و فعالیت‌های اقتصادی به عنوان دومین اولویت این بانک ملی و مردمی اشاره کرد. وی در ادامه افزود: چگونگی رشد یک بنگاه اقتصادی باید به عنوان درس‌هایی باشد که به‌کار کتان آموزش داده شود. مدیر عامل بانک ملی ایران با تقدیر از خدمات ارزنده و زحمات شبانه روزی رییس جمهور محترم و اعضای محترم هیأت دولت گفت: دولت تدبیر و امید فرصت جدی برای ساختن آینده کشور پدید آورده است. وی مهم‌ترین سیاست کاری این بانک را برنامه‌ریزی برای شناسایی و رفع مشکلات موجود در راستای آرایه بهتر خدمات عنوان کرد و گفت: بهینه‌سازی هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری ، در نهایت رشد و شکوفایی بنگاه اقتصادی را در پی خواهد داشت. مدیر عامل بانک ملی ایران پرداخت بیش از ۲۱۰ هزار تسهیلات ازدواج در حدود ۶ماه گذشته را گامی بزرگ در راستای تحقق سیاست‌های دولت و نظام جمهوری اسلامی برشمرد.

مدیر عامل جدید صادرات منصوب شد

براساس تصمیم جلسه مورخ ۹۳/۱۲/۰۶ هیأت مدیره بانک صادرات ایران؛ اسماعیل آ.. گانی مدیر عامل بانک صادرات ایران شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، در جلسه هیأت مدیره بانک صادرات ایران، اسماعیل آ.. گانی به عنوان مدیر عامل و نایب رییس هیأت مدیره این بانک منصوب گردید. هم‌چنین قربان دانیالی کماکان به عنوان رییس هیأت مدیره این بانک انتخاب شدند. شایان ذکر است آ.. گانی در سمت‌های عضو هیأت مدیره و رییس هیأت مدیره بانک رفاه کارگران و نیز مدیر عامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران مشغول به فعالیت بوده است. بر اساس این گزارش اسامی اعضای هیأت دارای مدارج کارشناسی ارشد مدیریت دولتی و دانشجوئی مقطع دکتری رشته مدیریت دولتی با گرایش بانکداری اسلامی در دانشگاه علامه طباطبائی می باشد.

افزایش ساعت کاری شعب بانک کار آفرین

با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال جاری، ساعت کار شعب بانک کار آفرین در سراسر کشور جهت خدمت رسانی بیش تر به مشتریان از شانزدهم اسفندماه سال جاری اعلام شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، بر اساس این گزارش، ساعات کار شعب به شرح زیر است:

شنبه لغایت چهارشنبه	پنجشنبه
شعب تهران و کرج: ۸ الی ۱۷:۳۰	۸ الی ۱۳:۳۰
شعب شهرستان: ۷:۳۰ الی ۱۷:۳۰	۷:۳۰ الی ۱۳:۳۰

شایان ذکر است، ساعت کار «شعبه کیش» براساس ساعت اعلامی از سوی «سازمان مناطق آزاد» خواهد بود.

محمدرضا پیشرو مدیر عامل بانک سینا شد

با تصویب هیأت مدیره بانک سینا، محمدرضا پیشرو به عنوان مدیرعامل این بانک انتخاب شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، وی که از مدیران با سابقه و موفق بانکی است، پیش از این سبمت مدیر عامل بانک صادرات ایران را برعهده داشت. پیشرو، قبل از این به مدت ۱۳ سال عضو هیأت مدیره بانک صادرات ایران بوده و مدیر عاملی بانک صنعت و معدن را نیز در کارنامه دارد. از دیگر سوابق شغلی اخیر مدیر عامل جدید بانک سینا می‌توان به ریاست هیأت عالی نظارت بر بانک ایران – اروپا (EIH)، عضو هیأت مدیره مؤسسه بانک‌های توسعه‌ای آسیا و اقیانوسیه ADFIAP و عضو کمیته مدیریت مؤسسه مالی کشورهای اسلامی ADFIMI اشاره کرد. وی با تصویب هیأت مدیره بانک سینا جایگزین کوروش پرویزیان مدیر عامل قبلی این بانک شد.

همسویی بانک کشاورزی با سیاست‌های دولت

مرتضی شهیدزاده، رییس هیأت مدیره و مدیر عامل بانک کشاورزی ، روز چهارشنبه ششم اسفند ماه سال جاری از مدیریت شعب بانک در استان خوزستان بازدید کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، در این دیدار شهیدزاده با بیان اهمیت بخش کشاورزی در رشد و شکوفایی اقتصاد کشور و کاهش تورم اقتصادی ، همسودن تمام ارکان بانک با سیاست‌های دولت را یکی از اهداف مهم برشمرد و اتحاد، وفای و همدلی کلیه کارکنان بانک را در این باره خواستار شد. وی در ادامه گفت: بانک کشاورزی این افتخار را دارد که از مزعه تا سفره، به مردم خدمت می‌رساند و استان خوزستان به عنوان قطب صنعت و کشاورزی کشور بااستی به منظور فعال‌سازی ظرفیت‌های اقتصادی و فرهنگی مورد توجه قرار گیرد. شهیدزاده، مشتری مداری و تکریم مراجعان را در زمره اولویتهای مهم منشور رفتار حرفه‌ای کارکنان برشمرد و افزود: همیشه و در همه حال، کمک به حل مشکلات مردم برای آماداری بالاترین درجه اهمیت است. مدیر عامل بانک کشاورزی در جمع رؤسای شعب استان خوزستان رسالت این بانک را تأمین منابع غذایی و پشتیبانی از معیشت مردم ذکر کرد و گفت: تولید از محورهای مهم امنیت کشور و بانک کشاورزی یکی از تأثیر گذارترین بخش‌های تولید در کشور است.

بازار سرمایه

گلایه کمیجانی از وضعیت وام‌دهی بانک‌ها



بانک‌ها به عنوان اضافه برداشت بدهکار بانک مرکزی هستند. بانک‌ها نه تنها منابع خود را در این راه مصرف کردند، بلکه به منابع بانک مرکزی هم دست درازی کرده‌اند و این خطر بزرگی است که می‌تواند برای سال آینده اهداف تورمی را خدشه‌دار کند.

وی با مهم‌دانستن تأمین سرمایه در گردش برای واحدهای تولیدی تصریح کرد: آمار نشان می‌دهد هدف بانک مرکزی و دولت طی سال جاری حرکت به سمت تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی بوده است. امسال ۶۰ درصد از تسهیلات برای این بخش اختصاص داده شد. در صورتی که در سال قبل این عدد کم‌تر از این بود که در تمام ماه‌های نیمه دوم این عدد حاصل شد. در بخش کلان این رقم در حد ۵۹٫۹ درصد از تسهیلات اعطایی صرفاً برای سرمایه در گردش بوده که در بخش صنعت، این عدد در حدود ۸۱ درصد معادل ۸۴ هزار میلیارد

کاهش شاخص بهای تولیدکننده در ایران

شاخص بهای تولیدکننده در ایران، در ۱۲ ماه منتهی به بهمن ماه ۱۳۹۲ نسبت به ۱۲ ماه منتهی به بهمن مـاه ۱۳۹۲ به‌میزان ۱۵۲٫۱ درصد به‌گزارش ایـلـند، اداره آمار اقتصادی بانک مرکزی خلاصه نتایج به‌دست آمده از شاخص بهای تولیدکننده در ایران را براساس سال پایه ۱۰۰۰=۱۳۹۰ به این شرح اعلام کرد: شاخص بهای تولیدکننده در ایران در بهمن ماه ۱۳۹۲ از به عدد ۲۰۷٫۶ رسیده که نسبت به ماه قبل ۰٫۸ درصد کاهش یافته است، هم‌چنین شاخص مذکور در بهمن ماه ۱۳۹۲ نسبت به ماه مشابه سال قبل معادل ۱۱٫۴ درصد افزایش داشته است.

در همایش راهکار شکست تحریم بانکی مطرح شد

رد پیشنهاد پیمان پولی روسیه، ترکیه و هند در داخل کشور

۴. کاهش هزینه تبادلا ارز: ۵. استفاده از پول ملی در تجارت خارجی. که دو مورد اول تحت تأثیر تحریم‌های غرب است و ۳ مورد بعدی در مورد همه کشورها مؤثر است و ویژه شرایط ایران نیست. پیمان پولی دوجانبه در شرایط غیر تحریمی هم باید پیگیری شود همان‌طور که در کشورهای دیگر هم در شرایط کاملاً غیر تحریمی شکل گرفته و حتی کشورهای متحد امریکا مثل کره جنوبی، ژاپن، امارات، قطر، و کانادا به‌طور جدی در حال گسترش پیمان‌های پولی دوو چند جانبه هستند.

وی سایر شمردن محل مصرف ارز گفت: عمدتاً ارز دو نوع استفاده می‌شود: ۱- ذخایر ارزی ۲- خرید از کشورهای دیگر با تسویه تجاری. برای ذخایر ارزی استفاده از پیمان پولی را توصیه نمی‌کنیم اما در تسویه تجاری ۳۰ درصد تراکشن‌های ما می‌تواند دلاری باشد، ۱۵ درصد می‌تواند به وسیله یورو و ۵۵ درصد از طریق پیمان پولی دوجانبه انجام بگیرد. در واقع پیمان پولی دوجانبه جایگزین روش‌های موجود نیست بلکه مکمل این روش‌ها ست و ما می‌توانیم یک گزینه به‌گزینه‌های موجود اضافه کنیم.

در سال ۱۳۹۲، ۷۱ میلیارد دلار در آمد ارزی داشتیم که از این ۷۱ میلیارد دلار، ۴۹ میلیارد دلار آن صرف واردات از کشورهای مختلف شد. است. کشورهای طرف تجاری ایران را می‌توان در ۳ دسته قرار داد: ۱- کشورهای حوزه پولی یورو ۲- کشورهای که کم‌تر از ۵۰۰ میلیون دلار با ما تجارت دارند و ۳- کشورهای که بیش از ۵۰۰ میلیون دلار با ما تجارت دارند و ۲- کشورهای که بیش از ۵۰۰ میلیون دلار با ما تجارت دارند. جزئیات وضعیت تجارت ما با این کشورها به شرح زیر است:

۱- کشورهای حوزه پولی یورو ۱۸ کشور هستند که ۱۳ درصد واردات ما از این کشورها بوده است. ۲- کشورهای که کم‌تر از ۵۰۰ میلیون دلار با ما تجارت داشتند ۸۷ کشورند که فقط ۹ درصد واردات ما از آن‌ها بوده است. ۳- اما کشورهای که بیش از ۵۰۰ میلیون دلار با ایران تجارت دارند، ۱۶ کشورهایی که نزدیک ۸۰ درصد از واردات ما را پوشش می‌دهند و اگر ما با این کشورها پیمان پولی دوجانبه را امضا کنیم، قسمت عمده‌ای از مشکل تحریم حل خواهد شد. و نیاز چندانی به یورو و دلار برای تجارت خارجی نخواهیم داشت. در

تومان بوده است. قائم مقام بانک مرکزی با اشاره به این که همه این مبالغ تسهیلات جدید نیست، بیان کرد: بخشی از این منابع، منابع در حال تجدید است که از طریق تسویه‌بدهی‌ها تأمین شده، چه بسا این مبلغ با رقم اضافی به خود بدهکار بر می‌گردد. ارقام نشان می‌دهد بانک‌ها بیش از آن چه که قابل پیش‌بینی بوده تسهیلات اعطا کرده‌اند. اگر فرض کنیم در بدترین سناریو حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد این منابع، منابع جدید است برای هم بانک‌ها در محدوده‌ای عمل کردند که خطر برگشت تورمی را مطرح می‌کند.

بنابر اعلام بانک مرکزی وی با گلایه از وضعیت وام‌دهی بانک‌ها اظهار کرد: ما از منظر کلان و کل تسهیلات اعطایی نه تنها احساس نمی‌کنیم که بانک‌ها خویشتن‌داری کرده‌اند، حتی مازاد بر منابع خوششان و با استفاده از منابع بانک مرکزی به عنوان اضافه برداشت، به این موضوع دامن زدن و احتمالاً در مدت باقی مانده، به صور مختلف اعطای تسهیلاتشان نسبت به ماه‌های قبل بیش تر هم خواهد شد.

قائم مقام بانک مرکزی هم‌چنین در خصوص استفاده از ال‌سی‌های داخلی و تغییر آیین‌نامه اخذ وثیقه‌ها گفت: با توجه به شرایطی که در سال ۱۳۹۰ ایجاد شد و برای جلوگیری از سوءاستفاده‌از این ابزار، رئیس کل وقت بانک با توجه به شرایط ایجاد شده این تصمیمات را گرفت. هر چند این ابزار بیش تر برای روابط بین‌المللی استفاده می‌شد و برای این که این ابزار در اختیار بخش داخلی نیز قرار بگیرد، اواسط دهه ۸۰ امکان استفاده داخلی از آن فراهم شد. در هر صورت اگر قرار است تغییری را مجدد در این زمینه ایجاد شود باید از طریق شورای پول و اعتبار مصوب شود. در این جلسه مقرر شد موارد موجود در خصوص اخذ وثیقه‌ها برای ال‌سی‌های داخلی توسط کار گروهی مشکل‌از کارشناسان وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و اتاق بازرگانی بررسی و موارد اصلاحی آن به بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار ارسال شود.

نسبت به سال قبل	حمل و نقل و انبارداری ۰٫۷ درصد افزایش
سایر فعالیت‌های خدمات عمومی، اجتماعی و شخصی ۱٫۲ درصد افزایش نسبت به ماه قبل و ۸۸٫۲ درصد افزایش نسبت به سال قبل	نسبت به ماه قبل ۱۹٫۹ درصد افزایش نسبت به سال قبل
گروه‌های اختصاصی:	اطلاعات و ارتباطات ۰٫۰ درصد افزایش نسبت به ماه قبل و ۱۸٫۲ درصد افزایش نسبت به سال قبل
کناورزی، جنگلداری و ماهیگیری ۲٫۱ درصد افزایش نسبت به ماه قبل و ۹۰٫۰ درصد افزایش نسبت به سال قبل	آموزش ۰٫۲ افزایش نسبت به ماه قبل و ۱۲ درصد افزایش نسبت به سال قبل
ساخت‌صنعت) ۲٫۷ درصد افزایش نسبت به ماه قبل و ۶٫۶ درصد افزایش نسبت به سال قبل	پداهندست و مدد کاری اجتماعی ۰٫۶ درصد افزایش نسبت به ماه قبل و ۴۰٫۶ درصد افزایش
نسبت به سال قبل	افزایش نسبت به ماه قبل و ۴۰٫۶ درصد افزایش نسبت به سال قبل

پیمان پولی دوجانبه تا سقف عدد پایین تر می‌توان قرارداد بست. مثلاً ما در سال گذشته ۶٫۶ میلیارد دلار از چین واردات داشتیم، در عوض ۲۵ میلیارد دلار صادرات داشتیم که تا سقف ۹ میلیارد دلار می‌توانیم با چین پیمان پولی دوجانبه داشته باشیم. با هند و کشورهای دیگر هم همین‌طور. اگر این اعداد کم‌تر یا با جمع کنیم، در نتیجه می‌توان تا ۵۵ درصد از واردات را در صورت دوجانبه تسویه کرد. کشورهایی که برای امضای پیمان پولی دوجانبه اولویت دارند، چین هند، کره، ترکیه، امارات، تایلند، وگستان و روسیه هستند که با توجه به تحریم‌های غرب علیه روسیه، بهترین گزینه برای اجرای پایلوت پیمان پولی دوجانبه می‌تواند کشور روسیه باشد.

ملایسی درباره انتقادهای وارد شده به این بحث که ایراد آن را کاهش ارزش ریال می‌انند گفت: در مورد کاهش ارزش ریال یا هر ارز دیگری، می‌توان از روش‌های پوشش ریسک مختلفی استفاده کرد. مثلاً می‌توان ابتدای دوره پیمان، نرخ‌ها را ثابت کرد. در این حالت گفته می‌شود که مثلاً ۵۰۰ ریال برابر با یک روبل روسیه خواهد بود و از ابتدا تا انتهای دوره دو سه یا ۳ ماه هر مدتی که در قرارداد آمده است، نرخ‌ها ثابت می‌مانند. در این صورت با کاهش نرخ ریال، کشور مقابل منضر نخواهد شد. عمده پیمان‌های پولی دوجانبه با نرخ ثابت بسته می‌شود. اما اگر نرخ راشناور در نظر بگیریم، یک دارایی که نوسان کمتری دارد، مثل دلار، SDR، یا یورو به عنوان مبنای محاسبات قرار می‌گیرد و در این صورت گفته می‌شود مثلاً معادل ۱۰۰۰ یورو، اعتبار ریالی در ایران وجود دارد و معادل ۱۰۰۰ یورو اعتبار روبلی در روسیه وجود دارد. این که یورو با روبل چه نسبتی دارد، به طرف ایرانی ارتباط ندارد و با نسبت یورو با ریال ربطی به طرف روسی نخواهد داشت و طرفین محاسبات خود را طبق ۱۰۰۰ یورو انجام داده و تسویه می‌کنند. اگر رسواتل ارز خیلی زیاد باشد می‌توان بازه زمانی برای تسویه را خیلی کوتاه (مثلاً یک ماه) در نظر گرفت. علی‌رغم این که ما در شرایط تحریمی هستیم، ترکیه تاکنون ۴ بار اجرای پیمان پولی دوجانبه را به ایران پیشنهاد داده و روسیه هم همین‌طور و هند و پاکستان هم در خواست‌هایی را مطرح کرده‌اند اما مسأله این است که متأسفانه در داخل ایران جدیت زیادی برای اجرای این طرح نیست.



آگهی مزایه حضوری

شهرداری تفرش در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۱۷۴۰/ش مورخ ۹۳/۱۲/۰۷ شورای محترم اسلامی شهر تفرش قصد پیش فروش واحدهای تجاری واقع در خیابان شهید منظرلی با شرایط ذیل را از طریق مزایده برگزار نماید:

شرایط فیزیکی:

مساحت زیر بنا به مترمرا ۱۰۵۰ مترمربع با اجرای نمای ایرانی

اسلامی

شرایط حقوقی :

انتقال سند پس از اتمام و تکمیل پروژه

شرایط پرداخت :

بصورت درصد پیشرفت کار

م/ الف/ ۲۰۹۹



مسعود طاهری
masoudtaheri_st@yahoo.com

۲روزنامه دریک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

تالار شیشه‌ای

نگاهی به کارنامه بورس

در بهمن

بورس اوراق بهادار تهران در بهمن ماه همانند بایقی ماه‌های سال کارنامه ضعیفی از خود بر جای گذاشت و به دلیل شرایط سیاسی و اقتصادی و نبود چشم‌انداز روشن با افت تمامی متغیرهای خود روبه‌رو شد. به گزارش ایسنا، عملکرد بازار سرمایه در دومین ماه زمستان نشان می‌دهد که طی ۲۰ روز کاری بهمن ماه ارزش معاملات در مقایسه با دی ماه با افت ۲۵ درصد مواجه شد و از ۳۰ هزار و ۶۸۴ میلیارد ریال به ۲۲ هزار و ۸۹۵ میلیارد ریال رسید. هم‌چنین حجم سهام معامله شده ۸ درصد کاهش یافت و به ۱۱ هزار و ۸۲۶ میلیون سهم رسید. از ابتدای سال متوسط روزانه حجم و ارزش معاملات به ترتیب برابر با ۶۶۱ میلیون سهم و ۲۲۵۶ میلیارد ریال بود این در حالی است که در بهمن ماه دفعات معاملات ۷ درصد نسبت به دی ماه افت کرد و از ۸۸۵ هزار دفعه به ۹۵۱ هزار دفعه رسید. مهم‌ترین متغیر بازار سرمایه یعنی شاخص بورس در پایان بهمن نسبت به دی ماه، ۸۲۵ واحد معادل یک درصد افت کرد و از ۶۵ هزار واحد به کتان ۶۴ هزار واحد برگشت. علاوه بر این ارزش بازار در پایان بهمن ۱۲۹۲ در مقایسه با دی ماه به دو درصد کاهش مواجه شد و از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان به ۲۹۵ هزار میلیارد تومان رسید. بررسی صنایع از نظر ارزش بازار نشان می‌دهد که گروه محصولات شیمیایی با در اختیار داشتن ۲۸ شرکت و ارزش بازار ۶۲۲ هزار میلیارد ریال در پله اول قرار دارد، فراورده‌های نفتی، کک و سوخت هسته‌ای با ۳۴۷ هزار میلیارد ریال و گروه بانک‌ها، مؤسسات اعتباری و سایر نهادهای پولی با ۳۳۳ هزار میلیارد ریال رتبه‌بای بعدی را به خود اختصاص داده‌اند. از سوی دیگر معاملات حقیقی‌ها و حقوقی‌ها نشان می‌دهد که در این ماه ارزش سهام شرکت‌های خریداری شده اشخاص حقوقی در حدود ۱۰ هزار و ۸۰۳ میلیارد ریال و معادل ۴۵ درصد از کل خریدها بود، در حالی که ارزش سهام فروخته شده آن ۴۰ هزار و ۱۸۷ میلیارد ریال و در حدود ۳۳ درصد از کل فروش‌ها بود. بر این اساس در این ماه سرمایه‌گذاری خالص اشخاص حقوقی به میزان ۶۱۶ میلیارد ریال مثبت شد، این در حالی است که در بهمن سهامداران حقیقی به دلیل نبود محرک قوی سیاسی و اقتصادی بیش تر فروشنده شده و در مقابل ۵۴ درصد خرید ۴۶ درصد فروختند. هم‌چنین در یازدهمین ماه سال نسبت قیمت به عایدی (P/E) بازار به ۵٫۲ برتبه رسید و تعداد نمادهای بازگشایی شده از نمادهای متوقف شده پیشی گرفت به‌طوری که در مجموع ۸۹ نماد متوقف در مقابل ۹۰ نماد باز شد. عملکرد سود و زیان شرکت‌ها نشان می‌دهد که در این ماه از ۲۱۴ شرکت حاضر در بورس ۵۵۵ هزار و ۶۶۰ میلیارد ریال سود پیش‌بینی کردند که این میزان نسبت به دی ماه ۱۳ هزار و ۲۱۲ میلیارد ریال کاهش نشان می‌دهد از این میان سود تحقق یافته آن ۱۶۳ میلیارد ریال بوده و در درصد تقسیم سود آن‌ها ۷۲٫۵ درصد ثبت شده است. علاوه بر این تطبیق سود (زیان) پیش‌بینی شده شرکت‌ها در ماه جاری نسبت به ماه قبل نشان می‌دهد که تعداد ۵۱ شرکت با افزایش، تعداد ۸۲ شرکت با کاهش و مابقی شرکت‌ها برابر با ۱۶۴ شرکت، تغییری در سود (زیان) پیش‌بینی شده نداشته‌اند.

تأثیر افزایش نرخ بهره در آمریکا بر ارزش سهام بورس آسیا

با اعلام رییس بانک مرکزی آمریکا مبنی بر تأخیر در افزایش نرخ بهره در این کشور ارزش سهام بورس آسیا به بیش‌ترین میزان ۵ ماه گذشته رسید. به گزارش فارس، بازارهای بورس آسیا متأثر از صحبت‌های جانتایلین رییس فدرارزرو آمریکا وضعیت بسیار مطلوبی داشت و به بیش‌ترین رشد خد طی ۵ ماه گذشته را تجربه کرد. شاخص نیکی ژاپن امروز رشد بیش از ۲۰۰ درصد را تجربه کرد. توکیو استاک بیش از ۱۴ درصد افزایش یافت و شاخص هنگ‌کنگ رشد بیش از ۱۲۲ درصد را تجربه کرد. هم‌چنین شاخص‌های اس‌اند‌پی، شانگهای شنزن و میانگهای استاک هر کدام کاهش‌های بیش از ۲۲ درصد و ۸۷ درصد و ۶۹ درصد را داشتند. شاخص کوریا استاک هم امروز رشد حدود ۳ درصد را تجربه کرد. خبر گزاری رويترز درباره دلیل افزایش ارزش سهام استاک‌های بورس آسیا نوشت، قیمت سهام‌های بورس آسیا به بیش‌ترین میزان ۵ ماه گذشته رسید، این افزایش بعد از آن صورت گرفت که جانت تاایلین رییس فدرال رزرو آمریکا اعلام کرد که بانک مرکزی این کشور عجله‌ای برای افزایش نرخ بهره ندارد. در بورس‌های آمریکا شاخص داو جونز رشد ۱۵۳٫۳ درصد را تجربه کرد.

میثم صابری-شهر دار تفرش

م/ الف/ ۲۱۰۰

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌داغلی

رایانگار مدیر اجرایی: **emonaqeseh1@gmail.com** ■ رایانگار سردبیر: **mozayedeht@gmail.com**

رایانگار یارز گانی: **monaqeseh1@gmail.com** ■ رایانگار تحریریه: **emonaqeseh1@gmail.com**

توزیع: موسسه راه زندگی ■ لیتوگرافی و چاپ: روزتاب

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه» می‌رایده « دارای مثنی مستقل خود می‌باشد.

فرهنگی اجتماعی

مشاور وزیر کشور

ایران، دومین کشور دنیا از نظر تعطیلات رسمی



مشاور وزیر کشور و معاون امور اجتماعی مرکز امور اجتماعی و فرهنگی در خصوص ساماندهی تعطیلات سال آینده، گفت: اگر بخواهیم تعطیلات رسمی خود را با سایر کشورها هماهنگ کنیم نباید سلیقای برخورد کنیم. به گزارش ایسنا، رضا محبوبی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از نظر دولت در حال حاضر وضعیت تعطیلات در سطح کشور به جای کارکرد مثبت کارکردی منفی داشته و اغلب شهروندان نمی‌توانند برنامه‌ریزی مشخصی برای پرهوری از ایام فراغت خود داشته باشند. به علاوه چون عمده تعطیلات کشور بر اساس تاریخ قمری و متغیر است موجب می‌شود افراد نتوانند با برنامه‌ریزی به موقع از تمام فرصت و ظرفیت‌های گردشگری استفاده کنند.

وی با تأکید بر این که وزارت کشور جهت ساماندهی تعطیلات در پی جمع‌آوری نظرات مراجع مختلف است، ادامه داد: به عنوان مثال، ما ظرفیت‌های عظیمی در جنوب کشور داریم، اما به دلیل نبود تعطیلات زمستانی نمی‌توانیم از این پرمه‌مند شویم. هم‌چنین می‌توان اذعان کرد که متأسفانه حتی تعطیلات مذهبی هم با بی‌برنامگی و به بطالت می‌گذرد. از سوی دیگر

در اکثر موارد شروع سال تحصیلی هم بر اساس زمان‌بندی تعیین شده در تقویم پیش نمی‌رود، چرا که به عنوان مثال اگر اول مهر وسط هفته باشد ناخودآگاه روز اول مدارس تا شنبه هفته بعد به تعویق می‌افتد.

وی هم‌چنین افزود: در واقع ساماندهی صرفا به معنای کاهش یا افزایش تعطیلات نیست، بلکه ما باید تمام آیین‌بی‌نظمی‌ها را در نظر گرفته و تعداد تعطیلات را براسا برنامه‌ریزی دقیقی در اختیار شهروندان قرار دهیم. در حال

حاضر تعطیلات رسمی کشور ۲۶ روز است و ایران از این بابت دومین کشور دنیا است، این زمانی است که ما فقط روزهای جمعه را به‌طور رسمی می‌شناسیم، اما در سایر کشورها شنبه و یک‌شنبه پشت سر هم تعطیلند، از این رو می‌توان گفت ما در مجموع کم‌ترین تعطیلات را داریم.

محبوبی در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص کاهش آسیب‌های اجتماعی نیز گفت: مراجع و متخصصان مختلف در این رابطه

وزیر بهداشت خبر داد

افزایش شمار تخت‌های بیمارستانی ویژه نوزادان



این افراد مدیریت کار را به آن‌ها می‌سپاریم و امکانات را برای کار فراهم می‌کنیم.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگاری در خصوص وضعیت چشم پزشکی حال حاضر ایران گفت: چشم پزشکی یکی از رشته‌های پزشکی است که در ۲۰ سال گذشته پیشرفت چشم‌گیری کرده، به عنوان مثال تعداد مقالات در مقایسه با ۲۰ سال گذشته بیش از ۱۰۰ برابر رشد داشته‌است.

البته در نقاط محروم در هفته فقط یک یا دو روز چشم پزشکی حضور دارد، اما باز هم کیفیت خدمات آرایه شده قابل مقایسه با سایر کشورها است، با توجه به حضور فعال بخش خصوصی، باز هم مراکز دانشگاهی در این رشته پیشتاز هستند و هم از لحاظ نیروی انسانی و از لحاظ امکانات پیشرفت زیادی داشته‌ایم.

وزیر بهداشت هم‌چنین در خصوص تولید و تبلیغ برخی نقلات و کالاهای آسیب‌رسان سلامت با تأکید بر این که نمی‌توان تولید را متوقف کرد، در عین حال بر لزوم افزایش آگاهی مردم تأکید کرد و گفت: باید با وضع عوارض چنین کالاهایی را

کنترل کرد. هاشمی در خصوص تبلیغات گسترده برخی نقلات آسیب‌رسان به سلامت در رسانه‌ها و در سطح شهرها اظهار داشت: به هر حال ما هم شاهد این نوع تبلیغات در سطح شهرها هستیم و این درحالیست که این کالاهای پررونه بهداشتی دارند و به میزان بسیار زیاد هم تولید می‌شوند. بر اساس قانون نمی‌توان جلوی تولید این نوع کالاهای را گرفت. وی افزود: برخی نقلات شورانده‌چسبی و فیک یا حتی سوهان و کژ هم در برخی موارد در صورتی که توسط کودکان دارای اضافه‌وزن و افراد مبتلا به پر فشاری خون و قند بالا مورد استفاده قرار گیرند، صدمات جبران‌ناپذیری را به دنبال دارند.

وزیر بهداشت یادآور شد: در خصوص کنترل مصرف این قبیل نقلات و دیگر کالاهای آسیب رسان به سلامت به نظر می‌رسد باید با برنامه‌ریزی وضع عوارض دست به اقداماتی زد که در نهایت

کاهش مصرف را به دنبال دارد.

وی با اشاره به این که تاکنون موفق به متقاعد کردن دولت‌ها و مجالس در وضع عوارض بر این کالاهای نشده‌ایم، به تجربه موفق سایر کشورها در کنترل مصرف این نوع کالاهای از طریق وضع عوارض اشاره کرد و گفت: در ۲۰ کشور مطالعه‌ای صورت گرفته است که نتوانسته‌اند با وضع عوارض مصرف کالاهای آسیب‌رسان سلامت میان افراد جامعه و گروه‌های مختلف کاهش را دهند. وزیر بهداشت با یادآوری این که این مسأله با وضع عوارض بر خرده فروشی سیگار نیز محقق می‌شود، تأکید کرد: از این طریق ما می‌توانیم ۱۱ هزار میلیارد درآمدهای کشور اضافه کنیم.

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، وی خواهان توجه جدی مجلس و دولت به وضع عوارض بر کالاهای آسیب رسان شد و تأکید کرد: در شرایطی که نمی‌توان جلوی تولید را گرفت، می‌توان با وضع عوارض مصرف را کنترل کرد.



معماران فرانسوی برای مقابله با خطرات ناشی از بالا آمدن سطح آب دریا، طرح مفهومی از سازه شناور پاریس را ارائه کرده‌اند. نوار شیشه‌ای مدور که در دهانه میله‌ای محصور شده‌است، اجازه می‌دهد آب در اطراف آن سازه جمع شده و به سمت کانال تعبیه شده حرکت کند. این نوار، آب را به درون محراب‌های تعبیه شده در زیر سطح شیشه‌ای متحرک هدایت می‌کند؛ عملکردی که نوار تر کبیبی از محافظ ۳بعدی بوده که وزن آب را تحمل می‌کند.

مقابله با بالا آمدن سطح آب‌ها با سازه شناور

راه‌های مناقصه

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

روی خط ورزش

ایران-شیلی، ۶فروردین

در ورزشگاه NVاتریش

ورزشگاه و ساعت برگزاری دیدار دوستانه تیم‌های ملی فوتبال ایران و شیلی مشخص شد. دیدار دوستانه تیم‌های ملی فوتبال ایران و شیلی در تاریخ ۶ فروردین ۹۴ برگزار می‌شود.

بر همین اساس این دیدار در اتریش و در شهر سانتک پولتن که در فاصله ۹۴ کیلومتری از وین قرار دارد از ساعت ۲۰ (به وقت محلی) برگزار خواهد شد. ورزشگاه NV Arena میزبان دیدار تیم‌های ملی ایران و شیلی در سال ۲۰۱۲ ساخته شده و دارای ظرفیت ۸ هزار نفری است.

۱۰ ماه حبس برای فابیو کاناوارو

کاپیتان پیشین تیم ملی فوتبال ایتالیا به خاطر شکستن پلمپ خانه‌اش ۱۰ ماه زندانی می‌شود. پس از تحقیقات پلیس مشخص شد که فابیو کاناوارو میزبان دارایی‌هایش را کم‌تر از آن‌چه بوده گزارش کرده تا مالیات کم‌تری بپردازد. او که به همراه تیم ملی فوتبال ایتالیا موفق شده عنوان قهرمانی در جام جهانی ۲۰۰۶ را کسب کند و اکنون نیز سرمربی باشگاه گوانگژو اور گرند چین است، در حال حاضر یک میلیون مالیات پرداخت نشده دارد. این مالیات‌های پرداخت نشده در بین سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۰ بوده‌اند. کاناوارو ۴۱ ساله در آن دوران در باشگاه‌های یوونتوس و رئال مادرید توپ می‌زد. فابیو کاناوارو در زمان تحقیقات پلیس موظف بود بیرون از خانه‌اش که پلمپ شده بود بماند اما با زیر پا گذاشتن این قانون، به ۱۰ ماه حبس محکوم شده است.

چه کسی جای کاسیاس رامی گیرد؟

با توجه به این که قرارداد ایکر کاسیاس به زودی با رئال مادرید تمام می‌شود، چند دروازه‌بان مدنظر سمران رئال مادرید قرار گرفته‌اند. به نظر می‌رسد آینده دروازه‌بانی در باشگاه رئال مادرید با نام داویدخیا گره خورده است زیرا سمران باشگاه او را جانشین شایسته‌ای برای ایکر کاسیاس می‌دانند. قرارداد کاسیاس ۱۷ ماه دیگر با رئال مادرید تمام می‌شود. بر اساس اعلام نشریه میرر، چاپ انگلیس، تمدید قرارداد این دروازه‌بان برای رئالی‌ها ۳۰ میلیون یورو آب می‌خورد، همین مسأله احتمال خروج وی از سانتیاگو برنابئو را افزایش می‌دهد. آوردن دخیا از منچستر یونایتد به رئال مادرید هم در حال حاضر به داشتن روابطی خوب با لویس‌فان خال، سرمربی هلندی شایطیان سرخ گره خورده است. اکنون نباید با این مربی خشن تا‌ها‌ها‌ها در مورد دخیا حرف زد. آخرین باری که از فان خال در مورد احتمال فروش دخیا به رئال مادرید سؤال شد، وی واکنش بدی داشت. «دخیا چیزی در مورد خروجش از تیم چیزی به ما نگفته است. او دروازه‌بان ما است و اگر کسی در این مورد چیز دیگری فکر می‌کند، به‌طور قطع اشتباه می‌کند»

آغاز دور برگشت لیگ برتر

و سوپر لیگ کاراته بانوان

هفته اول از دور برگشت سوپر لیگ و لیگ برتر کاراته بانوان در سالن مرکز آموزش شهید کیانکیان تهران برگزار شد. طبق برنامه اعلام شده از سوی سازمان لیگ فدراسیون هفته اول از دور برگشت سوپر لیگ با انجام ۶ دیدار و لیگ برتر با برگزاری ۹ دیدار پیگیری شد.

پر سپولیس تنها تیم موفق ایران در هفته اول

لیگ قهرمانان آسیا

برتری تمام نمایندگان چین، پیروزی پرسپولیس در میان ۴ نماینده ایران، عملکرد ضعیف کره‌ای‌ها و زاپی‌ها و برتری قهرمان دوره گذشته از مهم‌ترین اتفاقات هفته نخست لیگ قهرمانان آسیا بود. هفته نخست از سیزدهمین دوره رقابت‌های فوتبال لیگ قهرمانان آسیا طی روزهای شنبه و چهارشنبه هفته جاری با برگزاری ۱۶ مسابقه در شرق و غرب آسیا پیگیری شد که پرسپولیس تنها نماینده موفق ایران در این هفته بود. آن‌هم در شرایطی که کم‌تر کسی فکر می‌کرد این تیم بحران زده بتواند در خانه برابر حریف قطری‌اش به پیروزی ۳ بر صفر دست یابد. فولاد هم در خانه و در حالی که از دقیقه ۷۹ «به‌دی بدرلو» با دریافت کارت قرمز از زمین مسابقه اخراج شد، برابر السد قطر به تساوی بدون گل رضایت داد اما دو نماینده دیگر ایران یعنی نفت تهران و تراکتورسازی کریمز در ازبکستان و به ترتیب برابر باختاکور و نسف‌قارشی تن به شکست دادند. در غرب آسیا تیم‌های ازبکستانی با دو بر، یک تساوی و یک باخت بهترین عملکرد را در این هفته داشتند و پس از آن‌ها نمایندگان عربستان با یک برد و ۲ تساوی، هفته بدون باختی را سپری کردند. نمایندگان امارات با دو تساوی و تیم‌های قطری هم با یک تساوی و یک باخت کسب کردند. در شرق آسیا هم تیم‌های چینی ۴ پیروزی به‌دست آوردند تا هفته و شش‌روعی بسیار خوب بر این رقابت‌ها داشته باشند. تنها نماینده تایلند که بوریرام یونایتد است هم در این هفته پیروز شد. وسترن سیدنی قهرمان آسیا، تنها پیروزی استرالیایی‌ها را کسب کرد اما بریزبین روور در خانه و در ثانیه‌های پایانی با یک گل شکست خورد. نمایندگان کره جنوبی یک بر، یک تساوی و دو باخت را تجربه کردند و نمایندگان ژاپن با یک تساوی و ۲ باخت هفته تلخی را پشت سر گذاشتند. در این بین تنها نماینده ویتنام هم در خانه مغلوب حریف چینی‌اش شد.

دومیدانی بین المللی امارات

ایران با کسب ۱۲ نشان رنکارنگ به کار خود پایان داد

تیم اعرامی دو و میدانی معلولان ایران با کسب ۱۲ نشان رنکارنگ از مسابقات بین‌المللی فزاع امارات به میهن بازمی‌گردد. در چهارمین و آخرین روز از رقابت‌های بین‌المللی دومیدانی امارات، نمایندگان ایران موفق به کسب یک نشان طلا، ۲ نقره و یک برنز دیگر شدند و در مجموع با کسب دو نشان طلا، ۷ نقره و ۳ برنز به کار خود در این مسابقات پایان دادند. اسامی مدال آوران این رقابت‌ها به شرح زیر است:

- سلمان پاکباز کلاس F۱۱، نشان طلادر برتاب وزنه و نشان نقره در برتاب دیسک
- سیدمحسن حسینی پناه کلاس F۳۵، نشان طلادر برتاب وزنه و نشان نقره در برتاب دیسک
- رمضانعلی دولابی کلاس F۴۶، ۲ نشان نقره در برتاب وزنه و دیسک
- جواد حردانی کلاس F۳۸، یک نشان نقره در برتاب وزنه، دو نشان برنز در برتاب دیسک و نیزه
- وحید علی نجفی کلاس T۱۲، یک نشان نقره در دو ۴۰۰ متر و یک نشان برنز در دو ۸۰۰ متر
- حامد آری کلاس F۵۴، یک نشان نقره در برتاب وزنه
- رقابت‌های بین‌المللی دو و میدانی فزاع امارات با حضور ۴۹۳ ورزشکار از ۴۴ کشور جهان برگزار شد.